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Napi9te ner\NY 1Nice.ninistra 
I znów zrobiło się głośno o pod­

laskim pośle z Suwałk, zarazem 
wiceministrze MSWiA Jarosławie 
Zielińskim . Po informacji Komen­
dy Głównej Policji, że jego pupil 
na stanowisku komendanta pod­
laskiej policji nadinspektor Daniel 
Kołnierowicz ukarany wstał naga­
ną, natychmiast w Radiu Białystok 
przyszedł mu z odsieczą: "Postę­

powanie dyscyplinarne jeszcze się 
prawomocnie nie zakończyło. Zu­
pełnie nieprawdziwa, jednostron­
na i wypaczona interpretacja tego 
co powiedział komendant w jednej 
z rozgłośni radiowych stała się po­
wodem do ataku na niego~ "Nie ma 
najmniejszych powodów, żeby do­
chodziło do zmiany. Nadinspektor 
Daniel Kołnierowicz bardzo dobrze 
kieruje Podlaskim Garnizonem Poli­
cji. Jest jednym z najlepszych komen­
dantów, naj zdolniejszych oficerów': 

Nadinspektor otrzymał naganę 
za sprawą posłanki PO z Suwałk 
Bożeny Kamińskiej. 

Wkrótce potem oboje parlamen­
tarzyści spotkali. się na uroczysto­
ściach w Augustowie. Gdy posłan­
ka wyciągnęła rękę do powitania 
w stronę wiceministra Zielińskie-

Kroniika 
P!z~adków 
zalciSny,rch 

• 2233491 zł kosztował szc~ po­
święcony Bliskiemu Wschodowi, 
'organizowany przez Polskę i USA. 
Koszty w całości poniosła Polska. 
USA nie dołożyło dolara. 

• Około 40 000 zł kosztowała po­
dróż trójki parlamentarzystów PiS 
na weekend do domu rządowym sa- . 

molotem, którym przelecieli z War­
szawy do Rzeszowa. Gdyby wybrali 
się samochodem na Podkarpacie, 
benzyna kosztowałaby około 300 zł. 

• Szef resortu rolnictwa Jan Krzysz­
tof Ardanowski na spotkaniu z rol­
nikami mówił, że chce wprowadzić 

przepisy, które będą nakazywały, 
by w dużych sieciach co najmniej 
50 proc. towaru było polskiej 

produkcji. Tymczasem w Udlu 

produkcja polskich producentów 
stanowi ponad 70 proc., a w Bie­

dronce 92 proc. Poza tym w 2017 
przez sieć Lidla, 219 firm z Polski 
wyeksportowało do ponad 20 euro­

pejskich państw towary 2,3 mld zł. 

go, usłyszała: "Nie będę się z panią 
witał, bo pisze pani donosy. 

Ze skargami na postępowanie 
wiceministra Zielińskiego i swo­
ich bezpośrednich przełożonych 
zwrócili się do Bożeny Kamińskiej 
podlascy policjanci. Pisali, mię­
dzy innymi, że od trzech lat mu­
szą na okrągło pilnować domu mi­
nistra pod Suwałkami. Zarzutów 
było zresztą więcej. Gdy zaczęło 
być o nich głośno w całym kraju, 
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Komendant Wojewódzki Policji 
w Białymstoku nadinspektor Da­
niel Kołnierowicz na antenie lo­
kalnego Radia 5 ogłosił konkurs: 

"Jeżeli tak bardzo pani Kamińska 
lubuje się w używaniu anonimów, 
uważa, że to jest fair, to może pro­
szę bardw: ogłośmy na antenie kon­
kurs na najlepszy anonim o pani 
Kamińskiej: o majątku, o podró­
żach służbowych, o działalności do­
tychczasowej. Proszę bardzo!': I za 

to właśnie ukarany został naganą. 

Publiczny nietakt wiceministra wo­
bec posłanki w Augustowie wynika 
nie tylko z tego. Bożena Kamińska 
zwróciła się bowiem do Najwyższej 
Izby Kontroli o przeprowadzenie 
kontroli w 10 komendach policji 
w zakresie "czynności podejmowa­
nych przez funkcjonariuszy Policji 
w związku z wizytami Sekretarza 
Stanu w Ministerstwie Spraw We­
wnętrznych i Administracji Jarosła­

wa Zielińskiego na terenie działania 
poszczególnych Komend Policji': 
Wiceminister o tym wiedział. 

W poniedziałek, 18 mar­
ca, prezes NIK Krzysztof Kwiat­
kowski zapowiedział, że kontrole 
w 10 komendach w Podlaskiem 
będą szczegółowe. Na wieść o tym 
Jarosław Zieliński dał upust emo­
cjom na Twitterze, na którym napi­
sał: !,Prezes NIK na wniosek swojej 
byłej partyjnej koleżanki posłanki 
PO zapowiada, oczywiście w TVN, 
kontrolę we wskazanych przez nią 
jednostkach podlaskiej Policji. Na 
podstawie anonimów. Ta kampa­
nia polityczna kompromituje Izbę, 
a ma być ona bezstronnym orga­
nem kontrolnym państwa". 

POŻYCZKA NIETYPOWA 
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Czytelnik z Zambrowa napisał do mnie list, który można na­
zwać współczesną przypowieścią: "Kiedy byłem małym dzieckiem, 
wróciłem do domu z mocno podbitym okiem. Mój dziadek, pro­
sty chłop na kIiku hektarach, spytał mnie, co mi się stało. Powie­
działem, że Kuba mnie pobił. >A ty co zrobiłeś?<, spytał dziadek. 
>Co ja mogłem zrobić, on przecież jest silniejszy<. Wówczas mój 
mało wykształcony protoplasta powiedział: > Jak mu nie możesz 
dokopać, to się z nim zaprzyjaźnij<. I tak od prawie pięćdziesięciu 
lat Kuba jest moim przyjacielem. Poddaję filozofię mojego dziad­
ka pod rozwagę tych wszystkich, którzy chcieliby, jak zawsze w naszej historii , iść z szabel­
kami na cały świat. 

Szkoda, że nie wszyscy mieli tak mądrego dziadka, jak nasz Czytelnik z Zambrowa. 
WŁADYSŁAW TOCKI 
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"Stop" masturbacji w kołysce! 
Po przemówieniach prezesa Jarosława Ka­

czyńskiego na konwencji PiS w całej Polsce za­
panowała atmosfera grozy i przerażenia. Prezes 
ujawnił dotąd skrzętnie skrywane przez opo­
zycję jej zbrodnicze zamiary, gdyby wygrała 
jesienne wybory parlamentarne. Mianowicie, 
wszystkim obywatelom zostaną natychmiast 
odebrane prezenty, które w czasie sprawowa­
nia swej władzy wielkodusznie dał im z wła­
snej kieszeni, nie dojadając, Jarosław Kaczyń­
ski. Zapanuje powszechna nędza. Nad Polską 
zawiśnie widmo głodu. Ludzie będą mrzeć na 
ulicach jak muchy. 

Co gorsza, zaatakowana zostanie rodzina. 
Już w kołysce dzieci będą uczone masturba-

cji, w żłobku kopulacji, a w przedszkolu wy­
uzdanych zachowań seksualnych. Dziewczyn­
ki będą miały obowiązek chodzić w spodniach, 
a chłopcy w sukienkach. Na wyższe stanowiska 
w państwie i w samorządach będą przyjmowa­
ni wyłącznie, jak w Watykanie, geje. 

Całe szczęście, że Zbawca Narodu w porę 
ujawnił Suwerenowi, co mu grozi, gdy nie za­
głosują na niego. Dzięki temu w nadchodzących 
wyborach ruszą głosować na niego nie tylko 
Prawdziwi Polacy, ale także obywatele gorsze­
go sortu, zwolennicy Platformy Obywatelskiej 
i Koalicji Europejskiej ze skruszonym Grzego­
rzem Schetyną. 

WIESŁAW WENDERLICH 

ŁOMŻYŃSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
W ŁOMŻV 

ogłasza przetarg nieograniczony i zaprasza zainteresowane firmy do składania ofert 
na wykonanie robót budowlanych obejmujących swoim zakresem: 
• Remont nawierzchni betonowej korytarza kondygnacji podziemnej w garażu wie­

lopoziomowym przy ul. J. Bema 9 w Łomży 
Termin składania ofert - do 05.04.2019 r. do godz. 1000• 

Oferty należy składać w siedzibie Łomżyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Łomży 
- Al. legionów 7 B, w sekretariacie (pokój nr 1), w zaklejonych kopertach z napisem: 
"Przetarg nr 4/2019. Nie otwierać przed terminem otwarcia ofert': Specyfikację istot­
nych warunków zamówienia zainteresowani oferenci mogą pobrać ze strony interne­
towej ŁSM: www.lsmlomza.pl 

Otwarcie ofert przez komisję przetargową nastąpi w dniu 05.04.2019 r. o godz. 10's 
w siedzibie Spółdzielni, pokój nr 10 (świetlica). Bliższych informacji udziela: Emilia Kar­
wowska tel. 86 2152665. 

KOMUNIKAT 
BURMISTRZA MIASTA 'ZAMBRÓW 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 U~tawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodar­
ce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 z późno zm.) podaję do publicznej 
wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszo­
ny został na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 19 marca 2019 roku do 9 kwietnia 
2019 roku) wykaz nieruchomości położonych na terenie miasta Zambrów o numerach 
geodezyjnych 1910/9, oraz 777 przeznaczonych do dzierżawy w drodze przetargu. 
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MYSL TYGODNIAs 
W demokracji wolno głupcom głosować; 

w dyktaturze wolno głupcom rządzić 

nych studentów wozami bojowymi 
policji, służby więziennej, grillem, 
grochówką i dużymi ciągnikami, 
a w środku czekały wystawy, pre­
zentacje, pokazy i wykłady. 

• Sztab Protestacyjno-Strajkowy 

NSZZ "Solidarność': obradujący 

w środę w Warszawie stwierdził, 
że żaden z głównych postulatów 
Związku nie został przez rząd 
uwzględniony. Do 28 marca sztab 
czeka na konkretne propozycje i ter­
miny ich realizacji. W przeciwnym 
razie zapowiada, że 4 kwietnia zor­
ganizuje manifestacje przed wszyst­
kimi urzędami wojewódzkimi. Lista 
postulatów obejmuje m.in. wzrost 
wynagrodzeń, zatrudnionych w sfe­
rze finansów publicznych, propor­
cjonalnie do wzrostu wynagrodzeń 
funkcjonariuszy policji. 
• Tomasz Frankowski, były piłkarz, 
reprezentant Polski i zawodnik 
Jagiellonii Białystok oraz Urszu­
la Pasławska, wiceszefowa PSL, 
była wiceminister skarbu państwa 
otwierają listę kandydatów Koali­
cji Europejskiej w wyborach do 
europarlamentu w naszym okrę­

gu wyborczym. "Jedynką" PiS jest 

"Domagamy się rozpoczęcia sze­
rokich, wielopłaszczyznowych roz­
mów o przyszłości oświaty w Pol­
sce, z udziałem samorządów, w tym 
miast Unii Metropolii Polskich'; po­
stulują prezydenci 12 największych 
miast, zrzeszonych w tej organizacji: 
Białegostoku, Bydgoszczy, Gdań­
ska, Katowic, Krakowa, Lublina, Ło­
dzi, Poznania, Rzeszowa, Szczecina, 
Warszawy i Wrocławia. Uważamy, 

że nauczyciele powinni zarabiać 
godnie'; podkreślał Tadeusz Tru­
skolaski, prezydent Białegostoku. 

Z danych, którymi dysponuje 
Związek Nauczycielstwa Polskie­
go wynika, że aż 78 procent szkół 
i przedszkoli w skali całego kra­
ju dołączy do strajku. Jak to wy­
gląda w poszczególnych woje ­
wództwach? Lubuskie - 41 proc. , 
Podlaskie - 72 proc., Warmińsko­
-Mazurskie - 73 proc., Zachodnio­
pomorskie - 74 proc., Mazowiec­
kie 74 proc., Pomorskie - 78 proc., 
Wielkopolskie -78 proc., Małopol­

skie - 80 proc., Świętokrzyskie -
81 proc., Opolskie - 81 proc., Dol­

nośląskie - 82 proc., Podkarpackie 
- 84 proc., Kujawsko-pomorskie -
86 proc. , Śląskie - 87 proc., Lubel­

skie - 87 proc. i Łódzkie - 88 proc. 

Russell Bertrand 

Karol Karski, a na drugim miejscu 
Krzysztof Jurgiel. 

• "Wiosna" Roberta Biedronia 
rozpoczęli zbieranie podpisów pod 
listami kandydatów do PE z naszego 
okręgu, obejmującego województwa 
warmińsko-mazurskie i podlaskie. 
Chcą zebrać u nas 10 tys. podpisów. 

• Starodruk "Pieśni nabożne" Fran­
ciszka Karpińskiego z 1792 r. kupiła 
Książnica Podlaska w Białymstoku 
na aukcji antykwarycznej w Kra­
kowie. Z badań wynika, że jest to 
pierwsze wydanie tego dzieła . 

Medyczna marihuana, zalega­
lizowana w ubiegłym roku, trafiła 
do białostockich aptek. Recepty 
wystawiają nieliczni lekarze i tylko 
niektóre apteki posiadają ją od ręki . 

Jeden gram suszu kosztuje ponad 
60 złotych. Może być pomocny nie 
tylko przy nowotworach. 

• Tłumy uczniów odwiedziły WSA 
w Łomży przy okazji Dnia Otwar­
tego. Uczelnia przywitała potencjal-

a UCzniowie są dla nas ważni! 
a Protestujemy, bo załeży nam 
na przyszłoki edukacji! 

, Referenda w szkołach potrwają 
do 25 marca. Gdy nie dojdzie do 
porozumienia z rządem, strajk za­
cznie się 8 kwietnia. Zapowiadany 

jest "do skutku". 
W środę, 20 marca w samo po­

łudnie rozpoczęło się wewnętrzne 

• 268 mieszkańców gminy No­
wogród za darmo poznaje tajniki 
internetu. Po zakończeniu kursu 29 
nowoczesnych komputerów zosta­
nie przekazanych Zespołowi Szkół 
Samorządowych w Nowogrod~ie. 

Na 10 lat więzienia skazał Sąd 
Okręgowy w Białymstoku miesz­
kańca (73 lata) Czyż, oskarżonego 
o zabójstwo sąsiadki. Powodem ata­
ku w lutym 2018 r. był spór o wy­
cinkę gałęzi z drzewa na granicy 
posesji. Wyrok nie jest prawomocny. 

• Na 25 lat więzienia suwalski 
sąd skazał ełczanina Damiana P. 
oskarżonego o zabójstwo swojego 
dwumiesięcznego syna. Według 
prokuratury, najpierw znęcał się 
on nad niemowlęciem, a potem je 
zabił. Do tragedii doszło pod koniec 
2017 roku. 

• Kierowca BMW, który wiózł szefa 
MSWiA Joachima Brudzińskiego, 

jechał w terenie zabudowanym 
z prędkością 98 km/h. Policjanci za­
stosowali wobec kierowcy pouczenie. 

spotkanie oświatowej "Solidarno­
ści", którego efektem ma być usta­
lenie wspólnego stanowiska co do 
strajku szykowanego przez ZNP. 
Jeśli i ten związek poprze strajk, 
a wówczas byłaby to akcja, której 
skali jeszcze nie obserwowaliśmy. 

Wyrazy głębokiego współczucia 

Janinie Walejewskiej 
z powodu śmierci 

MĘŻA 

składa Maria 
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Znaki czasu 
• 1,26 mld złotych z budżetu pań­
stwa dostaną TVP i Polskie Radio 
jako rekompensatę za utracone w la­
tach 2018-19 opłaty abonamentowe . 
Ustawę, uchwaloną przez PiS podpi­
sał prezydent Andrzej Duda, który 
w zamian wprowadził do zarządu 
TVP swoich nominatów. 

• 1,8 mln zł wynagrodzenia otrzy­
mał w 2018 r. prezes polskiego ban­
ku PKO BP. Jeszcze więcej, bo 2,1 
mln zł zarobił prezes Pekao Michał 
Krupiński, informuje "Rzeczpo~ 
spolita". 

• 258 tys. zł zapłacił Narodowy 
Fundusz Ochrony na reklamę 
w 2018 r. wydającej "Gazetę Polską 
Codziennie" spółce Forum, któ­
ra personalnie pqwiązana jest ze 
Srebrną. Szefem Funduszu był Kazi­
mierz Kujda, wieloletni prezes spółki 
Srebrna. Prezesem dofinansowanej 
spółki jest Malgorzata Kujda, żona 
Kazimierza Kujdy. We władzach Fo­
rum Grzegorz Tomaszewski, kuzyn 
Jarosława Kaczyńskiego. 

• Prezesem Sądu Rejonowego 
w Działdowie od kwietnia zostanie 
były prokurator Marcin Czapski, 
który na stanowisko sędziego po­
wołany został zaledwie trzy tygo­
dnie temu. Kilka miesięcy wcześniej, 

jako członek sądu dyscyplinarnego, 
Czapski skazał prokurator w stanie 
spoczynku Beatę Mik za pisanie 
felietonów prasowych. 

• 125 związków zawodowych dzia­
ła w Jastrzębskiej Spółce Węglowej 
(JSW). Związkowych w JSW jest 
więcej, niż samych pracpwników, 
gdyż jeden pracownik może należeć 
do kilku związków. 

• "Wenezuela upadła. Ewakuacja 
ambasad. Wystarczyło 20 lat. (So­
cjalizm wprowadzono w roku 1999). 

Reformy analogiczne do programu 
socjalnego PiS zrujnowały kraj dużo 
bogatszy od Polski (ropa, złoto, dia­
menty, wołowina)'; skomentował 
najnowsze przedwyborcze obietnice 
PiS znany podróżnik iprawicowy 
publicysta Wojciech Cejrowski. 

• Zamachowiec, który zabił 50 osób 
w Nowej Zelandii, opublikowal w in­

ternecie swój manifest. Udostęp­

niają go polskie środowiska nacjo­

nalistyczne, w tym Stowarzyszenie 
Marsz Niepodległości. 11 listopada 
na czele marszu organizowanego 
przez to Stowarzyszenie szedł pre­

zydent A. Duda i prezes PiS J. Ka­
czyński. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



.. '_._-_._. __ ... _._-_._----------------_. __ ... __ .. _._--_.-•.. _-- - --_._---.. _-- -_._---- ----

Nie będzie ekshulllacji 
1N ded1Nabnelll 

Na początku marca prezes lnsty­
tutu Pamięci Narodowej Jarosław 
Szarek powiedział, że rPN jest go­
towy przeprowadzić ekshumację 
w Jedwabnem. Wcześniej mówił to 
jego zastępca Krzysztof Szwagrzyk 
(pisaliśmy o tym w nr 10/2019). 
Kilka dni późnej odniosła się do 
tego Prokuratura Krajowa, jedno­
znacznie stwierdzając, że nie widzi 
podstaw do ponownej ekshumacji. 

Z konkluzji śledztwa, które IPN 
umorzył w tej sprawie w czerwcu 
2003 r., wynika, że zbrodni na Ży­
dach w Jedwabnem dokonali Polacy, 
którzy działali z niemieckiej inspiracji 
Powodem umorzenia było niewykry­
cie sprawców innych niż ci, którzy za 
tę zbrodnię zostali skazani po wojnie. 

Ekshumacja w Jedwabnem od­
była się w 2001 r. na przełomie ma-

ja i czerwca. Na prośbę strony ży­
dowskiej, która argumentowała, 
że godzi w tradycje religijne Ży­
dów, przerwał ją ówczesny minister 
sprawiedliwości Lech Kaczyński. 

W trakcie postępowania prokura­
tura rPN ustaliła, że 10 lipca 1941 r. 
w Jedwabnem dokonano masowego 
zabójstwa nie mniej niż 340 Żydów. 

"Co do udziału polskich cywili 
w dokonaniu zbrodni należy przy­
jąć, iż była to rola decydująca o zre­
ałizowaniu zbrodniczego planu ( ... ). 
Zasadne jest przypisanie Niemcom 
w ocenie prawnokarnej, sprawstwa 
sensu largo tej zbrodni. Wykonawca­
mi zbrodni, jako sprawcy sensu stric­
to, byli polscy mieszkańcy Jedwab­
nego i okolic, mężczyźni w liczbie co 
najmniej około 40'; głosi konkluzja 
postępowania pionu śledczego rPN. 

Choć władze komunistyczne 
PRL ustaliły i skazały sprawców 

zbrodni na Żydach, mieszkańców 
Jedwabnego i okolicy, na pomniku 
zamieściły kłamliwą informację, 

że mord popełniło gestapo 
i żandarmeria hitlerowska. 

Dzisiejsza władza ma podobną 
koncepcję ochrony "dobrego 

imienia narodu" 

Zarobić na wyborach 
Ponad 2 000 członków komisji 

wyborczych zostanie powołanych 
w okręgu łomżyńskim na czas ma­
jowych wyborów do Parlamentu 
Europejskiego. Państwowa Komi­
sja Wyborcza ogłosiła, że zarobią 
znacznie·więcej, niż mogli zarobić 
wcześniej . r tak: przewodniczący 
komisji otrzyma dietę w wysoko-

ści 500 złotych, zastępcy przewod­
niczących po 400 złotych, a zwy­
kli członkowie komisji po 350 zł. 
Takie same diety mają być także 
w jesiennych wyborach do Sejmu 
RP i Senatu RP. 

W komisji nie mogą zasiadać: 
kandydujący w wyborach, komisa­
rze wyborczy, pełnomocnicy wybor-

czy i finansowi komitetów wybor­
czych, urzędnicy wyborczy, mężowie 
zaufania, obserwatorzy społeczni. 
Także małżonkowie kandydatów, ich 
rodzice, dziadkowie, dzieci, wnuki, 
rodzeństwo, a także małżonkowie 
zstępnego, wstępnego lub przyspo­
sobionego oraz osoby pozostające 
w stosunku przysposobienia. 

Medale Godlewskiego 
Medale Wiktora Godlewskiego 

"za działania na rzecz przyrody" za 
2018 rok przyznała Kapituła pod 
przewodnictwem prof. Tomasza 
Boreckiego. Otrzymają je 23 ma­
ja w Gminńym Ośrodku Kultury 
i Sportu w Bogutach-Piankach: Pa­
weł Cieśluk z Ostrowi Mazowiec­
kiej "za popularyzację wiedzy 
o ochronie przyrody w szczegól­
ności edukacji dzieci i młodzieży"; 
sołtys wsi Rząśnik Majdan Agniesz­
ka Kryspin-Gałązka "za pracę orga· 
niczną w propagowaniu zachowań 
ekologicznych lokalnej społeczno­
ści; Nadleśnictwo Borki "za aktyw­
ną ochronę populacji żubra w pusz­
czy boreckiej"; Ogród Botaniczny 
w Powsinie "za działalność na rzecz 
zachowania bioróżnorodności, ba­
dania i edukację przyrodniczą"; To­
warzystwo Ochrony Siedlisk "Pro­
Habitat" z Białegostoku "za czynną 

ochronę przyrody" oraz Medal Ho­
norowy dr hab. Sergiusz Leończyk 

z Siedlec "za utrwalanie pamięci 
o Polakach na Syberii". 

Biskup Z tablicą 
Urodził się w Tworkowicach 

w 1898 r. w rodzinie chłopskiej, 
po nauce w ciechanowieckich szko­
łach i seminarium w Wilnie przy­
jął święcenia w 1925 r. Przed wy­
buchem II wojny ks. Aleksander 
Mościcki działał w organizacjach 
społecznych i był profesorem w se­
minarium wileńskim, po wojnie 
współtworzył seminarium w Bia­
łymstoku. W 1952 r. został miano­
wanym biskupem pomocniczym 
diecezji łomżyńskiej . Zmarł w ro­
ku 1980. W kościele parafialnym 
w Ciechanowcu, w którym został 
ochrzczony odsłonięta została po­
święcona mu tablica. 

Rok sukcesu 
Mlekovity 

"Rok 2018 mogę uznać za wy­
jątkowy, pełen wyzwań i intensyw­
nego rozwoju Mlekovity. Znaczący, 
gdyż oddaliśmy w tym roku nową 
część zakładu, Fabrykę Proszków 
Mlecznych, tym samym zwiększa­
jąc swoją zdolność produkcyjną i za­
trudniając ponad 100 nowych pra­
cowników. W efekcie poprawiliśmy 
wyniki firmy, z czego jestem bardzo 
zadowolony, ponieważ podsumowa­
nie ubiegłego roku pokazuje, że był 
to kolejny rok, w którym Mlekovita 
może pochwalić się dobrą kondy­
cją~ mówił podczas Walnego Zgro­
madzenia Przedstawicieli Członków 
Spółdzielni Mleczarskiej Mlekovita 
prezes Zarządu Dariusz Sapiński. 

W ubiegłym roku w Mlekovi­
cie zrealizowane zostały inwesty­
cje wartości 90 mln zł. Spółdzielnia 

może przerobić 8 mln litrów mleka 
na dobę, oddana w ubiegłym ro­
ku Fabryka Proszków Mlecznych 
jest w stanie przerobić 2 mln li­
trów mleka dziennie. Jej produkty 
eksportowane są do 159 krajów na 
wszystkich kontynentach: w Euro­
pie, Azji, Afryce, Australii oraz obu 
Amerykach (28 państw Unii Euro­
pejskiej i 131 poza UE). 

Sukces Mlekovity, lidera ekspor­
tu produktów mleczarskich, która 
doskonale radzi sobie na wyma­

gających rynkach międzynarodo­

wych, jest efektem wielkiej wiedzy, 

wieloletniego doświadczenia i do­
skonałej strategii prezesa Zarządu 
Dariusza Sapińskiego. 

W 2018 roku Spółdzielnia ob­
chodziła 90 lat działalności . 
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Wystawa absolwentów 
Wernisaż wystawy dyplomowej 

tegorocznych absolwentów Liceum 
Plastyczne im. Wojciecha Kossaka 
odbędzie się w Muzeum Północno­
-Mazowieckim w Łomży we wtorek, 
26 marca o godz. 18.00. Młodzi ar­
tyści zaprezentują prace z techniki 
druku, projektowania graficznego 
oraz realizacji intermedialnych. Bę­
dzie można obejrzeć grafiki, plaka­
ty, ilustracje do książek i fotografie, 
filmy w technice animacji poklatko­
wej , teledyski oraz instalacje z po­
granicza dziedzin. Opiekunkami 
specjalizacji są: Gabriela Horosz -
projektowanie graficzne, Ewa Skło­

dowska - realizacje intermedialne, 
Katarzyna Swoińska - techniki dru­
ku artystycznego. 

Uczniowie oddali krew 
41 uczniów"Wety"oddało 18 I 

i 100 ml krwi w czasie akcji pod 
hasłem "Podziel się tym, co masz 
naj cenniej sze': 

Nie segregują 
3289 mieszkańców gminy Je­

dwabne zdeklarowało w ubiegłym 
roku segregowanie śmieci, a tyl­
ko 88 nie segreguje, poinformo­
wał przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Górski. 

Większe diety sołtysów 
Diety sołtysów w gminie Je­

dwabne wzrosną ze 100 zł do 
150 zł, poinformował przewodni­
czący Rady Gminy Andrzej Górski. 

Nie ma dyrektora 
szpitala 

Będzie drugi konkurs na sta­
nowisko dyrektora Szpitala Woje­
wódzkiego im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Łomży. Do pierw­
szego konkursu zgłosiło się dwóch 
kandydatów, ale komisja konkur­
sowa nie wybrała żadnego z nich. 

80 lat temu powiat łomżyński oficjalnie przekazany 
został do województwa mazowieckiego 

Do warszawskiego 
z ofiarnością 

,Włącza się do obszaru wojewódz­
twa warszawskiego z województwa 
białostockiego powiaty: ostrołęcki, 
ostrowski i łomżyński'; głosiła Usta­
wa z 9 kwietnia 1938 roku o zmianie 
granic województw. Ustawa wcho­
dziła w życie l kwietnia 1939 roku. 

28 marca 1939 roku do Łomży 
przyjechali: wojewoda białostoc­
ki Henryk Ostaszewski, naczelnik 
Wydziału Samorządowego Na­
rbutt, sekretarz Lipiński oraz wo­
jewoda warszawski Jerzy Pacior­
kowski. W oficjalnym przekazaniu 
powiatu łomżyńskiego uczestni­
czyły władze powiatu i miasta oraz 
przedstawiciele łomżyńskich or-

ganizacji społecznych i urzędnicy. 

Łomżyński starosta Józef Dro­
żański po przemówieniu wręczył 
wojewodzie warszawskiemu czek 
wartości 5000 zł, które Rada Powia­
towa przekazała na Fundusz Obro­
ny Narodowej oraz czek 1000 zł na 
ten sam cel od pracowników sta­
rostwa i wydziału powiatowego. 

"Ofiara ta ma być wyrazem zro­
zumienia powagi obecnej chwili, 
przeżywanej przez nasz kraj': po­
wiedział starosta Drożański. 

l września wybuchła wojna. 
Po wojnie, 18 sierpnia 1945 ro­

ku, powiat łomżyński został włącżo­

ny do województwa białostockiego. 

Centrum Mediacji 
Centrum Mediacji, które będzie 

kształcić przyszłych mediatorów 
sądowych, prowadzić badania na­
ukowe i popularyzować tematykę 
mediacji tworzy Państwowa Wyż­

sza Szkoła Informatyki i Przedsię­

biorczości w Łomży. 

- W USA kilkadziesiąt procent 
spraw cywilnych jest rozstrzyganych 
polubownie. W Polsce zaledwie je­
den procent powództw cywilnych 
trafia do mediacji. Chcemy to zmie­
nić - wyjaśnia dr Marta Skrodzka 
z PWSIiP, która jako stypendystka 
Polsko-Amerykańskiej Komisji Ful­
brighta i Fundacji Kościuszkowskiej, 
prowadziła w Stanach Zjednoczo­
nych Ameryki badania nad media­
cją i klinicznym nauczaniem prawa. 

W sprawie Centrum uczelnia 
podpisała porozumienia o współ­
pracy z Sądem Okręgowym i Sądem 
Rejonowym w Łomży oraz Sądem 
Rejonowym w Grajewie dotyczące 
upowszechniania mediacji. 

Doktor nauk prawnych Marta 
Skrodzka jest stałym mediatorem 
w sądach okręgowych w Łomży 

i Białymstoku 

W świetle polskiego prawa me­
diatorem może zostać każdy, kto 
ukończył 18 lat i korzysta w pełni 
z praw publicznych. W przypddku 
mediacji w sprawach karnych dol­
na granica wieku wynosi 26 lat, a w 
sprawach nieletnich istnieje ponad­
to wymóg ukończenia szkolenia dla 
mediatorów. 

Komputer "skasuje" adwokatów? 
Doktorant w Katedrze Prawa 

Konstytucyjnego Wydziału Pra­
wa Uniwersytetu w Białymstoku 
mgr Kamil Stępniak opracował 

założenia teoretyczne pierwsze­
go na świecie systemu sztucznej 

inteligencji, wspierającego pracę 

prawników. 
"System of Artificial Legal In­

telligence (SalIN) ma być oprogra-

mowaniem, które będzie w stanie 

zastąpić prawnika w znacznej czę­
ści jego intelektualnej pracy. Dla 
przykładu, system samodzielnie 
odtworzy stan prawny, przeana­

lizuje sytuację klienta kancela­
rii oraz zaproponuje rozwiązanie 
danego problemu prawnego. To 
wszystko nastąpi bez udziału czło­
wieka. Na końcowym etapie praw-
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nik zadecyduje, które zapropo­
nowane rozwiązanie wybrać. Co 
więcej, oprogramowanie będzie 
przystosowane do automatyczne­

go przetwarzania różnych typów 
dokumentów, przede wszystkim 
aktów normatywnych oraz orzecz­

nictwa, ale też np. decyzji urzędo­
wych czy nawet dorobku doktryny 
prawniczej': mówi Kamil Stępniak. 

Wsparcie • 
strażaków 

100 tysięcy złotych 

zamierza przekazać Ko-

mendzie Miejskiej PSP w Łomży 

prezydent Mariusz Chrzanowski 

na zakup sprzętu ochrony dróg 

oddechowych, który użytkowany 

jest przez strażaków już od 20 lat. 

Z nożem 
na policjanta 

w czasie interwencji domowej 

w Chylinach (gm. Jedwabne), Ro­

bert J. znieważył policjantów oraz 

"działając w zamiarze zmuszenia 

funkcjonariuszy do zaniechania 

prawnej czynności służbowej': jak 

ujął ten czyn prokurator, dopuścił 

się czynnej napaści przez kierowanie 

ku num noża trzymanego w ręku 

i groźbami pozbawienia życia. 

Prokuratura Rejonowa w Łomży 

postawiła mu zarzuty i wniosko­

wała do sądu o areszt tymczasowy. 

Postanowieniem Sądu Rejonowego 

w Łomży został aresztowany na trzy 

miesiące. Grozi mu surowa kara. 

Prymusi "Jedynki" 
w reprezentacyjnej auli Szko­

ły Podstawowej nr l w Łomży po 

raz \<olejny odbyła się ~roczysta 

Gala Prymusów. Prymusami 2019 

wśród uczniów klas IV-VIII są: 

Ada Bagińska, Marcin Aleksander 

Białczak, Gabriela Bianka Choj­

nowska, Tomasz Czaplicki, Maria 

Czochańska, Otylia Czochańska, 
Joanna Horoszewska, Hanna Ho­

roszewska, Lena Kordowska, Ka­

rina Łada, Agnieszka Łapińska, 

Wiktoria Mańko, Małgorzata Mo­

dzelewska, Julia Nitkiewicz, Filip 

Pawłowski, Anna Prusaczyk, Natalia 

Przychodzeń, Natalia Nikola Przy­

bysz, Hubert Sierzputowski, Olivia 

Skrodzka, Daria SochaIska, Joanna 

Szczecińska, Weronika ·1izewczyk, 

Igor Wądołkowski, Zuzanna Wysoc­

ka, Wiktoria Zaniewska, Dominika 

Zuzga. Prymusi wśród gimnazjali -

stów: Paulina Brzezińska, Natalia 

Cwalina, Agata Domańska, Oliwia 

Klebaniak, Sylwia Korytkowska, 

Mateusz Norbert Krzywda, Julia 

Tomasiak, Kacper Wiśniewicz. 

Wszyscy mają średnią ocen 

powyżej 5.00. Na gałę zaproszeni 

zostali ich rodzice i goście oficjalni. 
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Siedem walk 
zobaczą kibice 

w sobotę, 

23 marca, w Hali 
im. Olimpijczyków 
Polskich w Łomży 

·Wielki 
boks 
Sportowe zmagania poprzedzi 

oficjalna ceremonia ważeąia, któ­
ra odbędzie s ię w piątek, 22 mar­
ca, o godz. 15:30 w Galerii Veneda. 

Następnego dnia w walce wieczo­
ru zobaczymy Krzysztofa "Diablo" 
Włodarczyka, byłego dwukrotnego 
mistrza świata WBC i IBF z byłym 
mistrzem Europy Rumunem A1e-

xandru Jur (18-2, 7KO). Zanim do 
tego dojdzie, obejrzymy 5 walk za­
wodowych oraz jedną olimpijską. 
Oto ich bohaterowie: waga 74 kg, 
8 rund - Fiodor Czerkaszyn (Ro­
sja) zmierzy się z JJ McDonagh (Ir- · 
landia); Marek Matyja walczył bę­
dzie z Bartłomiejem Grafką; waga 
71 kg, 8 rund - pojedynek Prze-

mysława Zyśka z Artem Karpetsem 
(Ukraina); waga 78 kg, 6 rund - Ma­
teusz Tryc zmierzy się z Serhi Zhu­
kiem; waga 58 kg, 4 rundy - Laura 
Grzyb skrzyżuje rękawice z Terezą 
Dvorakovą. W boksie olimpijskim 
(waga 93 kg, 3 rundy po 3minu­
ty) Bartłomiej Szczęsny stoczy po­
jedynek z Krzysztofem Lipnickim. 

Gala będzie transmitowana 
przez TVP Sport, a dwie ostat­
nie walki można będzie obejrzeć 
w TVP 1. Ponadto wejście na an­
tenę TVP 1 ma rozpocząć krótki 
film o Łomży. 

"To niewątpliwa promocja 
miasta", mówi prezydent Mariusz 
Chrzanowski. 

Olimpiada Solidarności 

--li 

Laureaci Olimpiady (od lewej): Martyna Grygoruk, Jakub Żochowski, 
Anita Strzyżewska z opiekunami 

Jakub Żochowski z Zespołu B. Taraszkiewicza w Bielsku Pod­
Szkół Ogólnokształcących i Poli- laskim będą reprezentować woje­
cealnych w Wysokiem Mazowiec- wództwo podlaskie w finale ogól­
kiem, Anita Strzyżewska, uczenni- nopolskiego konkursu "Olimpiada 
ca Zespołu Szkół nr 2 w Suwałkach SolidaFności. Dwie dekady historii'~ 
i Martyna Grygoruk z II LO im. Otrzymali najwyższe noty podczas 

Ann a Chachulska z Gm in- wyśp i ewała pie rwsze miejsce 
nego Przedszkola w Czyżewie w Gminnym Festiwalu Piosen-
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etapu regionalnego, który odbył 
się w czwartek (14 marca) w Urzę­
dzie Marszałkowskim Wojewódz- i 

twa Podlaskiego. ° laury rywali-
zowało 28 uczniów. 

"Moja rodzina miała dość cie­
kawą historię związaną z odro­
dzeniem państwa polskiego. Mój 
pradziadek służył w Polskiej Or-

- ganizacji Wojskowej : brał udział 
w rozbrajaniu wojsk niemieckich 
w 1918 r. Poziom pytań był dość 
wysoki, ale liczę, że w finale poka­
żemy na co nas stać': mówi najlep­
szy z nich Jakub Żochowski (zdo­
był 57 punktów na 65 możliwych). 

Na zwycięzców Olimpiady So­
lidarności czekają indeksy uniwer­
syteckie, stypendia i atrakcyjne na­
grody rzeczowe. 

ki Przedszkolaka "Mama, Tata 
i ja", zorganizowanym w niedzie­
lę, 17 marca, przez Gminny Ośro­
dek Kultury w Czyżewie. 

Drugie miejsce zajęła Maja 
Kuropatwa z Czyżew, a trzecie 
Zofia Grzeszczuk ze Szkoły Pod­
stawowej w Rosochatern Kościel­
nem. Wyróżnione zostały przed­
szkolaki z Czyżewa: Wiktoria 
Filipczyńska, Patrycja Godlew­
ska, Zofia Krystosiak, Julia Mi­
chalska, Dominika Równa i Wik­
toria Wajszczyk. Na zdjęciu: mali 
a r tyści Festiwalu. 

Bitwa na smaki 
"Bitwa Regionów'; to ogólnopol­

ski konkurs, w którym reprezentacje 
Kół Gospodyń Wiejskich przygoto­
wują regionalną potrawę w oparciu 
o własną recepturę i rodzime pro­
dukty. Konkurs jest przeprowadza­
ny w trzech etapach. Pierwszy, to 
weryfikacja zgłoszeń w Krajowym 
Ośrodku Wsparcia Rolnictwa. Dru­
gi, przygotowanie potrawy przez za­
kwalifikowane zespoły podczas ku­
linarnego wydarzenia w każdym 
z województw. Zespół, który otrzy­
ma największą liczbę punktów, prze­
chodzi do finału. Szesnaście najlep­
sze drużyn z całego kraju spotka się 
we wrześniu podczas Targów "Sma­
ki Regionów" w Poznaniu. 

Zgłoszenia udziału można 

wysyłać za pomocą formularza 
umieszczonego na stronie www.bi­
twaregionow.pl. Termin nadsyłania 

zgłoszeń mija 31 marca. W zgło­
szeniu należy podać nazwę Koła 
Gospodyń Wiejskich i dane kore­
spondencyjne, a także listę kulinar­
nych osiągnięć oraz nazwę potrawy 
konkursowej z przepisem i opisem. 
Zgłosić można tylko jedno danie . 
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-- POWIATGRAJEWSKI ----------____________________________________________________________________________ _ 

Będą fachowcy 
423 tys. złotych otrzymał od Za­

rząd Województwa Podlaskiego 
Zespół Szkół w Wojewodzinie na 
dostosowanie kierunków kształ­
cenia do potrzeb obecnego ryn­
ku pracy. 

Poprzednikiem dzisiejszego Ze­
społu Szkół (ta nazwa funkcjonuje 
od 2002 r.) było powołane w 1964 r. 
Technikum Rolniczo-Łąkarskie. 
Dziś szkoła kształci w siedmiu 
specjalnościach i prowadzi kursy 
kwalifikacyjne sześciu specjalizacji. 
Uczniowie odbywają praktyki także 
we Francji, Holandii i Niemczech. 

Spece od ognia! 
w miejsko-gminnym kon­

kursie wiedzy pożarniczej "Mło­
dzież zapobiega pożarom" 
wśród klas I-VI zwyciężyła San­
dra Ostaszewska z Niedźwiad­
nej przed Przemysławem Cymo­
chem z Niedźwiadnej i Mateuszem 
Szmyglewskim ze Szczuczyna. 
W klasach VII-VIII i gimna­
zjum najlepszy był Sebastian Ry­
dzewski, drugi Kacper Zarzecki, 
a trzeci Bartłomiej Chmieiewski. 

Najlepszy w Chorwacji 

Dwukrotny stypendysta Marszałka Województwa Podlaskiego, absol­
went Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej II stopnia im. Witolda Luto­
sławskiego w Białymstoku Damian Zyskowski z Wąsosza, zajął I miejsce 
w Międzynarodowym Konkursie Akordeonowym w Chorwacji. Damian 
jest studentem Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina w Warsza­
wie. Ostatnio koncertował w GminnYJ?1 Ośrodku Kultury i Sporu w Wą­
soszu z okazji Dnia Kobiet. 

Sesja 
w powiecie 

VIII sesja Rady Po­

wiatu Grajewskiego odbędzie się 
w piątek, 22 marca (godz. 11.00) 
w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego (ul. Strażacka 6B). 

Kasa dla 
bezrobotnych 

l mln 220 tys. zł otrzymał Po­
wiatowy Urząd Pracy wGrajewie 
na rozpoczęcie działalności go­
spodarczej przez bezrobotnych, 
refundację kosztów wyposażenia 
i doposażenia stanowisk pracy, 
staże, prace interwencyjne, poin­

formowała dyrektor PUP Bożenna 
Zakrzewska. 

Wielkie zmiany 
w Szczuczynie 

Modernizacja stadionu i bu­
dowa Centrum Dialogu Kultur 
w Szczuczynie rozpocznie się 
w przyszłym miesiącu, zapowie­
dział burmistrz miasta Artur Ku-

-- POWIAT KOLNEŃSKI ---------------------------------------------------------------------------------------

Liczą W pamięci 

Jakub Jankowski ze Szkoły Pod­
stawowej w Małym Płocku zwycię­

żył w IV Mistrzostwach Powiatu 
Kolneńskiego w Rachunku Pamię­

ciowym, zorganizowanych przez 
Szkołę Podstawową w Kolnie. Ja­
kub, przygotowywany przez na­
uczycielkę Annę Święczkowską, 
wygrał ten konkursu także w ubie­
głym roku. Drugie miejsce zajął 
Maciej Cieloszczyk z SP w Le­
manie, trzecie Jakub Korzep z SP 
2 w Kolnie, a kolejne: Dominik 
Staniszewski z SP w Lemanie, Pa­
tryk Kozikowski z SP w Grabowie 
i Wiktoria Wiszowata z SP w Gra­
bowie. Drużynowo: 1. SP Leman, 
2. SP Mały Płock, 3.SP Grabowo. 

4 mln dla bezrobotnych 
4 mln zł otrzyma powiat kol­

neński na staże, szkolenia, zało­
żenie działalności gospodarczej 
( własnej firmy) i doposażenia sta­
nowisk pracy dla 132 bezrobot­
nych. Jak informuje dyrektor Po­
wiatowego Urzędu Pracy w Kolnie 

Wacła~ S.ój~O, sto~a bezrobocia ł 
w pOWieCie Jest najwyzsza w wo­

jewództwie. 

Powyborcze świętowanie 

W Wykowie po 32 latach sołtysowania nie kandydował Stefan Wykowski, 
któremu wójt gminy Kolno Józef Wiśniewski za długoletnią służbę 

podziękował pamiątkowym grawertonem 

Podsumowanie wyborów soł­
tysów w gminie Kolno odbyło się 
w czasie obchodów Dnia Sołtysa. 
Na 45 sołectw, w 9 są nowi sołtysi: 
Grzegorz Okurowski w Czerwo­
nem, Jacek Grajewski wDanowie, 
Damian Przyborowski w Filipkach 
Dużych, Mariusz Dzięgielewski 
w Starym Gromadzynie, Marian 

-Dymczyk w Zabiel u, Anna Terep­
ka w Zaskrodziu, Hanna Wszebo­
rowska w Tyszkach Wądołowie, Be­
ata Kuliś-Nalewajek w Tyszkach 
Łabnie i Andrzej Zduńczyk w Wy­
kowie. Obchody święta sołtysów 
uatrakcyjnił występ Kamili Wyki 
z Lachowa i Koła Gospodyń Wiej­
skich z Wykowa. 
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Popłynie 

woda 
Wodociąg z przy­

łączami zostanie zbudowany w tym 

roku w Wanacji i Nowej Rudzie 
(gm. Turośl) za 2 240 tys. (w tym 

1 mln unijnej dotacji). 

Turośl w Forum 
Wójt Piotr Niedbała i skarbnik 

Mirosław Potaś będą reprezento­
wać gminę Turośl w Łomżyńskim 

Forum Samorządowym w obecnej 

kadencji. 

Nowe boisko 
Boisko piłkarskie znawierzch­

nią syntetyczną za 3,1 mln zł 

(2,5 mln dotacji) zostani~ wybudo­

wane w Kolnie do końca września. 

Teatr w Kolnie 
Na spektakl "Banalna histo­

ria" z udziałem aktorów Teatru 

Jaracza z Olsztyna w ramach cyklu 

nTeatr przy stoliku" zaprasza Miej­

ska Biblioteka Publiczna w Kolnie 

w czwartek, 21 marca, godz. 17.00 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



"Miłe" 
zaskoczenie 

Mile zaskoczył bank PKO BP, 
gdy 13 lutego zaprosił mnie głosem 
doradcy finansowego na koncert 
w Filharmonii Podlaskiej z okazji 
lOO-lecia Banku. Zaproszenie dro­
gą pocztową miało nastąpić wkrót­
ce. Zaskoczył, bo jak dotychczas 
znałam Bank ze strony wciśnięcia 
mi funduszu inwestycyjnego, któ­
rego nie chciałam (z którego wy­
platałam się w przepisowym cza­
sie) oraz niechcianego i dziwnego 
funduszu emerytalnego (z którego 
nie sposób wycofać się bez straty 
finansowej). Trudno było uwierzyć 
w przemianę Banku, ale skoro lu­
dzie zmieniają się, to może i Banki? 

Mijały jednak dni, zaproszenie 
nie nadchodziło, a koncert miał być 

10 marca. Zadzwoniłam do dorad­
cy PKO BP w Grajewie, która za­
prosiła mnie telefonicznie. 4 mar­
ca nie wiedziała, czy koncert jest 
odwołany, czy zmieniony został 
termin ... Pracownice bankowej 
agencji w Szczuczynie o koncer­
cie nawet nie słyszały. 

Koncert odbył się beze mnie. 
Widocznie nie byłam dostatecznie 
dobrym klientem Banku, ale zabra­
kło mu odwagi, by powiedzieć "za 
wysokie progi'; lub kultury, by po­
wiedzieć "przepraszam". 

Barbara Paszkowska 
Szczuczyn 

"Zduszony 
kaganek" 

Szanowna Redakcjo! Z wielkim 
zaciekawieniem czytałam artykuł 

w ostatnim numerze tygodnika 
"Kontakty'; dotyczący zjazdu ab­
solwentów nieistniejącej już Szko­
ły Drzewnej. Autorka Maria Tocka 
ze znaną sobie starannością i rze­
telnością przybliżyła dzieje szkoły, 
historię, jak i również nasze plany 
upamiętnienia lOO-lecia powsta­
nia placówki. W artykule znala­
zła się, niestety, sugestia, że naszej 
nieodżałowanej szkole "nie chciał 
pomóc nawet jej absolwent Mie­
czysław Czerniawski, który szko­
le zawdzięczał późniejszą niemałą 
karierę, zakończoną prezydenturą 

Łomży': Chciałam podkreślić, że 

nie jestem autorką tej wypowiedzi 
i nie wynika ona w żadnym stopniu 
z moich opinii, którymi podzieliłam 
się z autorką artykułu. To w czasie 
prezydentury Pana Czerniawskie­
go, dyrekcja oraz nauczyciele mo­
gli spokojnie pracować. Wszystkie 
zawieruchy trwały przed i po okre­
sie, gdy prezydentem miasta był Pan 
Mieczysław Czerniawski. 

Upadek szkoły jest bolesną raną 
w dziejach miasta, do dziś nie ro­
zumiemy, jak mogło dojść do za­
mknięcia placówki, która prężnie 
działała w samym centrum Łom­

ży. "Drzewna" nie istnieje, ale pa­
mięć o niej żyje i jest pielęgnowa­

na. Szkoła na zawsze pozostanie 
w pamięci tysięcy jej absolwentów 
mieszkających zarówno w Łomży, 
jak i rozsianych po całym świecie. 
Na uroczystość jubileuszu zapra­
szamy wszystkich jej przyjaciół, 
czekamy na absolwentów, także na 
Pana Mieczysława Czerniawskiego. 

Przyjdźmy, powspominajmy, 
wzruszmy się. Sprawmy, by wspo­
mnienie o szkole ponownie połą­

czyło wszystkich pamiętających 
o "Drzewnej': Z poważaniem 

Jolanta Pietrzykowska 
Łomża 

Sprzątamy 
Carską Drogę! 

Zniknął śnieg, a spod niego wy­
łoniły się ... śmieci. Czas coś z tym 
zrobić. Pomożecie? 

Wszystkich chętnych do kil­
kugodzinnej pracy zapraszamy 
w sobotę, 6 kwietnia. Zbiórka 
o godz. 9.30 przy skrzyżowaniu 
Carskiej Drogi z drogą krajową 
65 przy Osowcu-Twierdzy. Skopiuj 
"53°27'59.0"N 22°40'01.3"E" i wrzuć 
w wyszukiwarkę GOOGLE, a zo­
baczysz to miejsce na mapie. 

Jak co roku, w zależności od 
. tego, ilu nas będzie, posprząta­

my odcinek ok. 30 km - od drogi 
65 do granicy Parku koło Laskow­
ca. Zapewniamy worki i rękawicz­

ki. A potem poczęstunek w miłym 
towarzystwie w Dworze Dobarz. 
Zgłoszenia przyjmuje Anna Sat­
kiewicz: Anna.Satkiewicz@biebrza. 
org.pl, tel. 85 738 30 10. 

Do zobaczenia na miejscu! 
Beata Glębocka 

Osowiec-Twierdza 

Laureatkami XVII Powiatowego Konkursu Recyt,!torskiego Gimnazjalistów, zorganizowanego przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Wyso­
kiem Mazowieckiem, zostały: I miejsce - Luiza Maria Lubowicka z Miejskiego Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem, II - Izabela Uścińska 
ze Szkoły Podstawowej w Czyżewie, III - Monika Jabłońska ze Szkoły Podstawowej w Rosochatem Kościelnem, wyróżnienie - Julita Wajszczyk 
ze Szkoły Podstawowej w Czyżewie. Eliminacje powiatowe 64. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego wygrał Wojciech Zwoliński z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciechanowcu, który będzie reprezentował powiat w etapie wojewódzkim w Białymstoku. Na zdjęciu: 
recytatorzy z opiekunami i burmistrzem Wysokiego Mazowieckiego Jarosławem Siekierką (pierwszy z prawej) 
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PO""Yborczy Dzień Sołtysa 

Nowi sołtysi z wójtem gminy Wysokie Mazowieckie Krzysztofem Krajewski (pierwszy z prawej) 

W gminie Wysokie Mazowiec- (Miodusy-Stasiowięta), Edward Za- w Tyborach-Żochach i Małgorza­

kie zakończyły się już wybory sołty- łuska (Tybory-Żochy) i Mariusz ta Święcka Wólce Dużej. 
sów na nową pięcioletnią kadencję. Żukowski (Wólka Duża). Wybra- Dzień Sołtysa w gminie był 
Na 54 sołectwa w gminie w 23 soł- nych zostało 9 nowych: Bogumił obchodzony w czasie sesji Rady 
tysami są kobiety. Po wyborach Dołęgowski w Brzóskach-Falkach, Gminy. Wójt Krzysztof Krajewski 
skończyło kadencję 9 sołtysów: Bożena Wojno w Brzóskach-Tata- z przewodniczącym Rady Gminy 
Ignacy Kruszewski (Brzóski-Falki), rach, Sylwester Gołaszewski Go- Sławomirem Janem Misiewiczem 
Renata Brzósko (Brzóski-Tatary), łaszach-Puszczy, Robert Jabłoński dziękowali sołtysom za dotychczaso­
Piotr Gołaszewski (Gołasze-Pusz- Jabłoni-Rykaczach, Dorota Choiń- wą pracę, wręczali okolicznościowe 

cza), Konrad Śliwowski (Jabłoń-Ry- ska Kalinowie-Czosnowie, Mariusz statuetki i życzyli zdrowia, wytrwa­
kacze), Janusz Łuniewski (Kallno- Szkiłądź w Michałkach, Grzegorz łości w realizowaniu wszystkich za­
wo-Czosnowo), Karol Dąbrowski Misztalewski w Miodusy-Stasio- mierzonych planów oraz zadowole­
(Michałki), Jadwiga Misztalewska więtach, Radosław Gołaszewski nia z pełnionej funkcji. 

110 uczniów 
podstawowych mn,n,,'" 

Czyżew, dzięki dofinan­
sowaniu (19 800 zł) z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, będzie uczyć 
się pływać w Wysokiem Mazo­
wieckiem. 

Sesja w Klukowie 
IV sesja Rady Gminy Klukowo 

odbędzie się w czwartek, 22 marca 
(godz. 10.00), w Gminnym Ośrod­
ku Kultury w Klukowie. 

Klub Seniora+ 
Klub Senior + zostanie powo­

łany w Rosochatern Kościelnem. 
Na urządzenie siedziby w świe­
tlicy wiejskiej burmistrz Czyżewa 
Anna Bogucka otrzymała 150 tys. 
zł z Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. 

Ozdoby wielka­
nocne 

Na warsztaty ozdób wielkanoc­
nych zaprasza we wtorki i czwartki 
(dzieci godz. 14.00 -15.30, dorośli 
godz. 18.00-20.00) Gminny Ośro-
dek w Sokołach. 

-- POWIATZAMBROWSKI ------------------------------------------------

Wiedzą przeciw pożarom 
w eliminacjach gminnych do 

XLII Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej pod hasłem 
"Młodzież zapobiega pożarom" 
najlepsze były: l miejsce - Paulina 
Glińska z Zespołu Szkół w Szumo­
wie, 2 miejsce - Agata Podedwor­
na ze Szkoły Podstawowej w Srebr­
nej, 3 miejsce - Maja Dmochowska 
z Zespołu Szkół w Szumowie. One 
będą reprezentować gminę Szumo­
wo w eliminacjach powiatowych. 

Majowy Bieg 
w lambrowie 

Trwają zapisy na 5 Zambrow­
ski Bieg Uliczny l maja. Harmo­
nogram: godz. 9.00 biegi dla dzieci 
na stadionie (zapisy przez nauczy­
cieli wychowania fizycznego w za­
mbrowskich szkołach i przedszko­
lach w kwietniu); godz. 10.20 start 
do biegu na 5 km ulicami Zambro­
wa (należy mieć ukończone 16 lat); 

godz. 10.25 start do biegu na 10 km 
ulicami Zambrowa (należy mieć 

ukończone 16 lat). Regulamin im­

prezy i formularz rejestracyjny na 

stronie http://zambrowskibiegu­

liczny. pI! 

Jak ożywić ""Yludniony 
Malec? 

"Poprawa dróg gminnych jest 
dla mieszkańców naszej wsi naj­
ważniejszą sprawą'; mówi nowa soł­
tys Malca Krystyna Smyk. 

Jest żoną Mariusza i mamą dwu­
nastoletniej Zuzanny. Do star­
tu w wyborach na sołtysa namó­
wiły ją sąsiadki. Nie miała żadnej 
konkurencji. Malec, chociaż liczy 
75 numerów, to w większości puste 
domy. Mieszkańcy wyjechali z Pol­
ski do różnych krajów do pracy. 
Także Krystyna zaraz po studiach 
i wyjściu za mąż wyjechała z mę­
żem do Belgii. Za granicą pracowali 
16 lat. I cały czas marzyli o powro­
cie do Polski. Wrócili dwa lata te­
mu. Krystyna przez rok pracowała 
na zastępstwie w bibliotece w Cie­
chanowcu, a teraz jest kierownicz­

ką sklepu. 

"W sprawie naprawy dróg bę­
dę rozmawiać z burmistrzem Cie­
chanowca, który zaplanował ob­
jazd, aby zobaczyć ich stan. Będę 
mogła mu je pokazać i przeko­
nać do naprawy. Konieczne było ­

by też wyremontowanie wiejskiej 

świetlicy", mówi Krystyna Smyk. 
Świetlicę w Malcu chwilowo wy­

najmuje firma budująca drogę Cie­
chanowiec -Siemiatycze. Urządziła 
biura i magazyny i z pomieszczeń 
nie korzystają mieszkańcy. Po za­
kończeniu budowy sołtys Krysty­
na Smyk chciałaby, aby odbywały 
się w niej nie"tylko zebrania sołec­
kie, ale by zaczęła "żyć". 
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Zmiany 
wPiS 

MarekAdam Ko­
morowski jest nowym 
szefem zarnbrowskich struktur 
Prawa i Sprawiedliwości. Zastąpił 

dotychczasowego pełnomocnika 
PiS Sebastiana Orłowskiego. 

Po wyborach 
w 6 sołectwach spośród 23 

gminy Kołaki Kościelne są nowi 
sołtysi: Marek Wierciszewski 
w Ćwikłach-Krajewie, Mariusz 
Konarzewski w Ćwikłach-Rupiach, 
Wiesława Klimaszewska w Gosiach 
Dużych, Janusz Podbielski w Kos­
sakach-Borowych, Joanna Domitrz 
w Kruszach-Łubnicach i Grażyna 
Choińska w Łubnicach-Kruszach. 

W 4 sołectwach sołtysami są 
radni gminy. W Guniach-Ostrowiu 
sołtys nie został wybrany. 

Stół wielkanocny 
Konkurs "Tradycyjny i współ­

czesny stół wielkanocny" ogłosili 

wójt gminy Zambrów Jarosław Kos 

i KGW "Sąsiadki': Zgłoszenia do 
29 marca, tel. 514 049107. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Jak pracownica administracyjna suwalskiej prokuratury, zarazem siostra 
mianowanego przez Zbigniewa Ziobrę nowego prezesa suwalskiego Sądu 

Okręgowego, bezkarnie pomiatała policjantami 

1. 
30 września 2018 r. w Suwał­

kach doszło do kolizji drogowej, 
której uczestnikami było nietrzeź­
we małżeństwo. Z notatek policjm­
tów podczas interwencji wynika, 
że sprawcą kolizji z 30 września 
2018 roku był mąż, jadący skodą 
felicją, który zjechał na przeciw­
legły pas ruchu i czołowo zderzył 
się z samochodem marki suzuki 
vitara. Kierowca suzuki był trzeź­

wy, a sprawca wypadku po prze­
badaniu alkomatem "wydmuchaY' 
0,97 mg/I, czyli prawie 2 promile . 

• Nie on jednak okazał się proble­
mem dla policjantów, a siedząca 
obok jego żona. 

"Od pasażerki pojazdu, która 
odmówiła podania danych osobo­
wych również wyczuwalna była sil­
na woń alkoholu z ust'; przeczyta­
ła dziennikarka onet.pl w jednym 
z raportów. I dalej: "Pasażerka Sko­
dy mówiła do ... (tu dane spraw­
cy wypadku, czyli męża - red.), by 
nie poddawał się badaniu na stan 
trzeźwości, tylko jechał na krew 
i ona wszystko załatwi': 

"Kobieta ta w trakcie wykony­
wania czynności zachowywała się 
wulgarnie, arogancko, utrudniała 
wykonywanie czynności, ponad­
to oświadczyła, iż ma znajomości 
w Prokuraturze i będziemy mieli 
z tego powodu problemy". 

Mimo pouczeń odmawiała po­
dania swoich danych, więc poli­
cjanci przewieźli ją do Izby Wy­
trzeźwień, czyli Pogotowia dla 
Osób Nietrzeźwych (PDON) "ce­
lem zbadania na obecność alko­
holu w wydychanym powietrzu. 
Wynik badania 0,71 mg/l, napi­
sali policjanci. Oznacza to prawie 
1,5 prom promila alkoholu. 

W Izbie Wytrzeźwień końcu 
podała swoje dane, została pouczo­
na o popełnionych wykroczeniach, 
prawach i obowiązkach. Policjan­
ci poinformowali ją także, że "za 
powyższe wykroczenia zostanie 
sporządzona notatka do wniosku 
o ukaranie do Sądu Rejonowego 
w Suwałkach". Policjanci wysta­
wili jej także wezwanie do osobi­
stego stawienia się w Komendzie 

Miejskiej Policji w Suwałkach, ale 
po wytrzeźwieniu odmówiła pod­
pisania tego dokumentu. 

2. 
Awanturnica ze skody nie do­

stała nawet mandatu. Policjanci 
nie skierowali też do sądu wniosku 
o ukaranie jej za możliwe zniewa­
żenie funkcjonariusza publiczne­
go na służbie. 

Dopiero, gdy dziennikarze onet. 
pl zaczęli pytać o działani~ suwal­
skiej policji w Komendzie Głównej 
Policji nagle, 6 marca, prokuratura 
wezwała ją na przesłuchanie. Po­
nad pięć miesięcy po tym, jak nie­
trzezwa groziła policjantom i od­
mówiła podania swoich danych 
podczas interwencji oraz trafiła 
do izby wytrzeźwień. 
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Protokół z przesłuchania "oso­
by, co do której istnieje uzasad­
niona podstawa do sporządzenia 
przeciwko niej wniosku o ukara­
nie" nosi datę 6 marca 2019 roku, 
czyli tuż po tym, jak o losy tej spra­
wy portal zapytał KGP. 

Także na początku marca do 
Naczelnika Wydziału Prewencji 
w suwalskiej policji dotarło pismo 
sporządzone przez Zastępcę Wy­
działu Dochodzeniowo-Sledczego 
tej jednostki, dotyczące wniosku 
o ukaranie za odmowę podania 
swoich danych oraz naruszenie 
przepisów o ruchu drogowym. 
Pismo powstało 3 października 
zeszłego roku. Do równoległego 
wydziału w tej samej suwalskiej 
komendzie, w tym samym budyn­
ku, "szło" pięć miesięcy! 

"Nie mam nic do powiedzenia. 
Nie odpowiem na żadne pytanie", 
odpowiedziała dziennikarzom bo­
haterka wydarzeń. 

3. 
Co będzie dalej? Nie wiadomo. 

Z ustaleń onetu wynika, że wniosek 
prokuratury o ukaranie jej męża, 
jako nietrzeźwego sprawcy kolizji, 
zakładał naj niższą z możliwych kar. 
Prokurator na prośbę sprawcy zgo­
dził się na karę l 400 zł grzywny, 
trzyletni zakaz prowadzenia pojaz­

dów i wpłatę 5 000 zł na fundusz 
ofiar wypadków. 

Krewka siostra prezesa Sądu 
Okręgowego w Suwałkach na ­
dal pracuje w prokuraturze. Jej 
zwierzchnicy nie widzą w tym pro­
blemu.(źródło: onet.pl) 
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Wybielanie zbrod~i . Proszę bardzo, tak wyglądała 
walka oddziału "Burego" o nie­
podległość Polski i walka z ko­
munistami. 

1. 
Wrogość budowana jest w spo­

sób haniebny, bo przez wybielanie 
morderstw na Białorusinach. Na 
bezbronnych cywilach, kobietach, 
dzieciach. Trudno to komentować: 
albo to głupota, albo jakiś diabeł 
w tym miesza. 

Zacznijmy od głupoty. To nasz 
IPN opublikował niepodpisany 
komunikat, że Romuald Rajs ps. 
"Bury': którego oddział w roku 
1946 pacyfikował białoruskie wsie, 
jest niewinny. Ludzie "Burego" za­
mordowali 79 cywilów, kobiety, 
dzieci, tymczasem jego obrońcy 
utrzymują, że on żadnych rozka­
zów, by zabijać, nie wydawał, więc 

o co chodzi? Poza tym, spalił "tyl­
ko" pięć wsi, a mógł więcej, więc po 
co się go czepiać? Czytałem ten ko­
munikat kilka razy, zastanawiając 
się, czy ktoś go czytał przed opu­
blikowaniem ... 

Bo taki komunikat to głupota! 

Dlaczego? 
Po pierwsze, nie ma prawne­

go znaczenia. Po drugie, świadczy 
o kompletnym bałaganie w IPN. Po 
trzecie, ośmiesza i IPN, i wszyst­

kich tych, którzy gloryfikują dziś 

" żołnierzy wyklętych'~ Kompromi­
tuje też, to po czwarte, partię rzą­
dzącą. Obnaża słabość państwa. 

Po piąte, uderza w polską rację 

stanu. Ponieważ jest jak na zamó­

wienie Moskwy. 

Zamordowana 
matka z dwójką dzieci. 

Zdjęcie z archiwum 
białostockiego IPN 

Pion śledczy IPN prowadził już 
śledztwo w sprawie morderstw od­
działu "Burego': umorzył je w roku 
2005 z powodu śmierci podejrza­
nych, a postanowienie o umorze­
niu śledztwa jest prawomocne i na 
pewno nie może go uchylić jakiś 
anonimowy komunikat. A w tym 
postanowieniu czytamy: ,,( ... ) na­
leży stanowczo stwierdzić, iż zabój­
stwa furmanów i pacyfikacje wsi 
w styczniu i lutym 1946 roku nie 
można utożsamiać z walką o nie­
podległy byt państwa, gdyż noszą 
znamiona ludobójstwa. W żadnym 
też wypadku nie można tego, co 
się zdarzyło, usprawiedliwiać wal­
ką o niepodległy byt Państwa Pol­
skiego". 

Innymi słowy, sam IPN przy­
znał, że "Bury" i jego żołnierze to 
zwykli bandyci, a ich " rajdy" no­
szą znamiona ludobójstwa. A jeśli 
ktoś nie lubi prawniczych dywaga­
cji, proponuję fragment sprawoz­
dania ze śledztwa IPN: ,,29 stycznia 
1946 r. oddział >Burego<, wyko­
rzystujący jako transport zaprzę­
gi konne zajęte dzień wcześniej 
w Lozicach, przybył do wsi Zale­
szany. Według ustaleń IPN oko­
ło godziny 14.00 - 15.00 miesz­

kańcy wsi zostali powiadomieni 
przez wyznaczonych członków 

oddziału o konieczności przyby­
cia >na zebranie< do domu Dymi­
tra.Sacharczuka. Po zgromadzeniu 
w tym domu mieszkańców, wywo-
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Właśnie na 
naszych oczach 
budowana jest 

. wrogość między 
Polakami 

a Białorusinami. 
Nie między Polską 

a prezydentem 
Łukaszenką, ale 
między zwykłymi 
ludźmi, między 

narodami. Nie 
na chwilę, ale na 
wiele, wiele lat!. 

łano na zewnątrz Piotra Demianiu­
ka, 16-letniego syna sołtysa Luka­
sza Demianiuka oraz mieszkańca 
sąsiedniej wsi Suchowolce Alek­
sandra Zielinko. Na podwórku 
obaj zostali zastrzeleni. Do domu, 
gdzie zgromadzono mieszkańców, 
wszedł >oficer - dowódca<, któ­
rym najpewniej był R. Rajs >Bu­
ry<. Po oddaniu strzału z pistole­
tu do góry, co uciszyło zebranych, 
oznajmił im, że przestaną istnieć, 

a wieś zostanie spalona". ( . .. ) "Po 
opuszczeniu pomieszczenia przez 
dowódcę drzwi zostały zamknię­
te. Następnie podpalono słomianą 
strzechę. Płonący budynek obsta­
wiła część uzbrojonych członków 
oddziału. ( ... ) W tym czasie inni 
członkowie oddziału przystąpili do 
podpalania pozostałych zabudo­
wań we wsi. Nie wszyscy mieszkań­

cy udali się na zebranie. Do osób, 
które pozostały i dopiero wskutek 
rozprzestrzenienia się ognia usiło­

wały uciekać z domów, strzelano". 

I nie oszczędzono nikogo. "Spa­
leniu uległa córka Bazyla i Tatia­
ny Leończuków - nieochrzczone, 
7 -dniowe dziecko, gdyż matka zo­
stawiła je w domu, będąc przeko­
nana, iż niezwłocznie wróci z ze­

brania ( ... ). Podczas ucieczki ze. 

swojego płonącego domu został 
zastrzelony Grzegorz Leończuk 

z dwójką małych dzieci: Konstan­
tym w wieku 3 lat i 6-miesięcznym 
Sergiuszem'~ 

2. 
Naprawdę, nie jestem w stanie 

zrozumieć, dlaczego wciąż znajdu­
ją się ludzie, którzy ten bandytyzm 
chcą usprawiedliwiać, relatywizo­
wać itd. Że walczył z komunistami, 
a nie z Białorusinami (bo jak wia­

domo "komunistę': choćby miał 

7 dni, zabić można jak psa), że roz­
kazu spalenia wsi nie wydawał i by­
ła to samowolka jego ludzi (przyj­
mijmy, że tak było - więc potem 
jak on ich potraktował?), że cały 
"rajd" był tylko ostrzeżeniem itd. 
To są wszystko idiotyczne tłuma­

czenia, obrażające ofiary i obraża­
jące inteligencję nas wszystkich. 

Historia "B·urego" i jego oddzia- , 
łu (w zasadzie bandy, bo nie pod­
legał on rozkazom jakiegokolwiek 
rządu) jest historią klęski politycz­
nej, moralnej , militarnej. Zwłasz­

cza, że jego późniejsze losy są mało 
budujące, gdy porzucił swój od­
dział, uciekł do Karpacza, a póź­

niej, już w śledztwie UB, wszyst­
kich wydał. 

3. 
Przypadków nie ma (i tak do­

tarliśmy do diabła .... ). Otóż, w ko­
mentarzach o "Burym" wyczyta­
łem, że ci, którzy go wybielają, to 
albo agenci albo pożyteczni idio­
ci Kremla. Być może jest to opinia 
przesadzona, ale nie znajduję ar­
gumentów, by z nią polemizować. 

Jeżeli popatrzymy na politykę 
Rosji, to naczelnym jej elementem 
jest odbudowa ZSRR, zatrzymanie 
poradzieckich republik w kręgu 
wpływów Moskwy. A to nie jest 
łatwe, bo poziom życia w Rosji na 
tle Unii Europejskiej nie wygląda 
najlepiej. Ludzie, także z admini­
stracji Putina, wolą Zachód. Więc 
racją stanu -Rosji jest, by pokazy­
wać wszystko to, co na zachód od 
dawnej granicy ZSRR, w jak naj­
gorszym świetle. Wojny o historię 
między Polakami a Ukraińcami, 
między Polakami a Białorusina­
mi temu służą. Im bardziej będą 

nieufni wobec Polaków, bardziej 
podejrzliwi, mający w sercu za­
drę, tym łatwiej im będzie pogo­
dzić się z ruskim mirem, który jest 
im szykowany. 

ROBERT WALENCIAK 
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Ucieczka z kochanką 

W grudniu 1931 roku zniknął 
nagle Ignacy Kukliński (lat 42) 
z Łomży. Był komornikiem sądo­
wym przy Sądzie Okręgowym. Je­
go kancelaria została bez opieki. 
Wybuchła sensacja, bo okazało się , 

że z komornikiem zniknęła także 
uczennica szkoły handlowej Eu­
genia X. (lat 19), która była jego 
kochanką . Władze sądowe prze­
prowadziły kontrolę działalności 

kancelarii Kuklińskiego. Kontro­
la wykazała, że komornik w róż­
nych odstępach czasu i z różnych 
depozytów przywłaszczył sobie 
20 000 złotych. 

O zdefraudowanych pienią ­

dzach powiadomiono policję 
i wszczęto poszukiwania. Wkrót­
ce ustalono, że Kukliński z Eugenią 
wyjechali do Warszawy. W stolicy 
komornik ukrywał się pod fałszy­

wym nazwiskiem Jerzego Buko­
jemskiego. Zamieszkał z Eugenią 
przy ulicy Dobrej 11. Legityma­
cję komorniczą przerobił na nową 
i podawał się za aplikanta sądowe­

go. Był poszukiwany przez kilka 
miesięcy. "I w dniu wczorajszym, 
wywiadowcy policji śledczej, za­
stawszy wychodzącego z bramy do­
mu jegomościa, z rysopisu podob­
nego do defraudanta, zatrzymali go 
i odprowadzili do aresztu': opisy­
wał w 1932 roku reporter "Nowe­
go Echa Białostockiego". 

W warszawskim mieszkaniu 
komornika policjanci znaleźli je­
go fałszywą metrykę na nazwisko 
Bukojemski z podrobionym pod­
pisem proboszcza Bakałarzewa. 
Zatrzymana została także Euge­
nia. Kobieta po przesłuchaniu by­
ła wolna, a jej kochanek komornik 
pozostał w areszcie. 

Burmistrz aresztowany 
"Sensacyjne wyniki rewizji 

w magistracie. Aresztowanie bur­
mistrza za nadużycia': informowała 
w 1931 roku "Gazeta Powszechna". 

Informacja dotyczyła burmi­
strza Wysokiego Mazowieckiego 
Jana Skarzyńskiego. Wcześniej spe­
cjalna komisja na polecenie staro­
sty wysokomazowieckiego Ada-· 
ma Demideckiego-Demidowicza, 
przeprowadziła kontrolę gospo­
darki w mieście. Jak opublikowa­
no w prasie, "rewizja dała sensa­
cyjne wyniki, gdyż ujawniono cały 
szereg nadużyć", które dotyczyły 
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Zdefraudowane pieniądze i ucieczka z kochanką, 
aresztowanie burmistrza Wysokiego Mazowieckiego, 
poszukiwanie skarbu w Jednaczewie, czyli ... 

Namiętność, 
pieniądze 
i ""Iadza 
spraw paszportowych. Burmistrz 
Jan Skarzyński został odwołany ze 
stanowiska, aresztowany i osadzo­
ny w więzieniu w Łomży. Sprawę 
wyjaśniały władze śledcze. Zanie­
pokojony sytuacją w mieście sta­
rosta wystąpił do władz wojewódz­
kich z wnioskiem o rozwiązanie 
Rady Miejskiej w Wysokiem Ma­
zowieckiem. 

Skarb w mogile 
"Wśród mieszkańców wsi Jed­

naczewo w pobliżu Łomży wywo­
łało wielkie wrażenie pojawienie 
się tajemniczego szarego samocho­
du, którego pasażerowie nocą uda­
li się na grób rosyjskiego żołnierza 
Józefa Kociuby, zmarłego w czasie 
wojny", informował w 1937 roku 
"Nowy Kurier". 

Gazeta przybliżyła wydarze­
nia sprzed dwudziestu lat. Otóż 
w 1916 roku, w chwili zajęcia Łom­
ży przez wojska niemieckie, kilku 

nieznanych dezerterów z armii ro­
syjskiej przyprowadziło do Jedna­
czewa rannego towarzysza. Był nim 
żołnierz z Kieleckiego Józef Kociu­
ba. Rannego przyjęła do swojego 
domu i opiekowała się nim Ste­
fania Grabowska. Jednak na sku­
tek poważnych obrażeń, żołnierz 

zmarł. Wówczas przyjaciele zmar­
łego zgłosili się w nocy po jego cia­
ło, wykopali dół przy wiejskiej ka­
pliczce i tam pochowali kolegę. 

Skończyła się wojna, po latach 
nikt już w Jednaczewie nie wspo­
minał zmarłego żołnierza. Aż do 
1936 roku, kiedy do wsi przyje­
chali nieznani przybysze i pytali 
o miejsce pochówku Józefa Kociu­
by. Zgłosili się też do Grabowskiej, 
w której domu zmarł żołnierz. 
Mieszkańcy wskazali kapliczkę. 

Po jakimś czasie do wsi przyjecha­
li inni nieznajomi i rozpytywali 
o grób Kociuby. Grabowska w jed­
nym z przyjezdnych rozpoznała 

dawnego towarzysza Kociuby. Po­
wtarzające się wizyty zaniepoko­
iły mieszkańców Jednaczewa. Gdy 
przybysze dowiedzieli się, gdzie 
żołnierz jest pochowany, nic nie 
mówili, jechali pod kapliczkę i tam 
się zatrzymywali. 

Szary samochód przyjechał do 
wsi wczesną wiosną 1937 roku. Je­
go pasażerowie udali się pod ka­
pliczkę . Mieszkańcy zauważyli, że 

mieli ze sobą walizki. 
"Rano w miejscu mogiły miesz­

kańcy Jednaczewa zauważyli głębo­
ki dół, ok. 4 m kw., a w nim biele­
jące kości ludzkie. Zaalarmowano 
władze bezpieczeństwa, które za 
sprawcami profanacji wysłały listy 
gończe, na razie jednak bez rezul­
tatu", informowała prasa. 

Nikt z mieszkańców Jednacze­
wa nie wiedział, co oprócz szcząt­
ków żołnierza, kryła mogiła. Jed­
nak we wsi opowiadano, że wielkie 
skarby, zrabowane w czasie wojny 
przez kolegów zmarłego jednemu 
ze znanych rosyjskich bankierów. 

Lubieżny poborca 
Poborca Zakładu Ubezpieczeń 

Wzajemnych w Łomży Jan Zienkie­
wicz w 1936 roku odwiedził miesz­
kanie starszego posterunkowego 
w Łomży K. Malinowskiego. Poli­
cjant pełnił służbę, a w mieszkaniu 
była jego żona z dziećmi. Poborca, 
jak opisywał w marcu 1936 roku 
"Przegląd Łomżyński", zwrócił się 

do Malinowskiej "z niedwuznacz­
ną propozycją': Zdenerwowana żo­
na policjanta chwyciła Zienkiewicza 
za kołnierz i wyrzuciła z mieszka­
nia. Poborca nie dał za wygraną, 
zaczął dobijać się do drzwi Mali­
nowskiej. Łomotanie usłyszał wła­

ściciel domu, który chciał wyrzucić 
adoratora. Rozwścieczony poborca 
wyciągnął wówczas rewolwer, wy­
straszony właściciel domu uciekł 
i schował się we własnym miesz­
kaniu. Także poborca Zienkiewicz 
zrezygnował z dalszych podbojów 
i też uciekł. W pośpiechu na miejscu 
zostawił czapkę. Znalazła ją zaalar­
mowana przez Malinowską poli­
cja. Zienkiewicz został natychmiast 
aresztowany. 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 

NIERUCHOMOŚCI 
Z pOWOdu choroby zamienię M-3, 

IV piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 
(fak/sms) 

Sprzedam M-5, 80 m2 , 1 piętro 

w Kolnie. Tel. 600 - 343 - 819 
(fak/sms) 

Sprzedam siedlisko 0,60 ha z 

domem, ogrodem i stawem. 

Tel. 600 - 343 - 819 
(fak/sms) 

Sprzedam gospodarstwo rolne 

3,40 ha z budynkami. 

Tel. (86) 217 - 92 - 34 

lub 518 - 237 - 277 

PRZYJMĘ 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

86 216 42 43 

ROLNICTWO 
Sprzedam 2,76 ha lasu i 1,28 ha 

pola, Jurzec Włościański. 

Tel. 600 - 343 - 819 
(fak/sms) 

Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Same, Landini, 

Wylęgarnia drobiu Marianowo 

prowadzi zapisy i sprzedaż 

kurcząt oraz kurek 

odhodowanych. 

Tel. (86) 219 -13 - 92, 

604 - 750 - 281, 608 - 620 - 245 

(fak.OO029/19-o-i) 

Rzeźnia kupi bydło ze 

skierowaniem do uboju 

z konieczności. 

Tel. 511 - 075 - 866, 

518 - 879 - 043 
(fak.00030/19-o-i) 

RÓŻNE 
PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. (p-000986-<>-~ Massey Ferguson, Renault, 
Tuja szmaragd, 0,62 zł. 

Tel. 518-518-835 Foton, Farmtrac, Deutz, John Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27,604 231333 

www.siatki-stal.pl 

ODDAM Deere itd. każdy stan oraz prasy, (p-000990·o) 

(fak.00054/19·o·~ 

ANANSE 

Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 42 43 

POŻYCZKA NA DOWÓD. Bez Oddam pierzynę i poduszkę z piór. 

Tel. 519 -178 - 552 
zaświadczeń, minimum 

formalności. Zadzwoń: 857146102 

(fak.OOO39/19·<>-~ 

KUPIĘ 

PRACA 
Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 

(olb) 

Kupię 30 sztuk beczek 200, 220 litrów, 

niebieskie lub czarne. 

(fak.OOOO1 /19·o·~ 

Zatrudnię murarzy, pomocników. 

Zapewniam kwaterę . 

Tel. 600 - 588 - 666 Tel. 504 - 391 - 071 
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(fak/sms) 

Chcesz zamieścić reklamę 

W, "Kontaktach"? 

(fak.OO048/19-o) 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 506-448-884 

-- ~ KONTAKTY Nr 12 . 24 marca 2019 . 

belarki Sipma, Warfama, Carraro, 

Gallignani itd. Gotówka od ręki. 

Dzwoń, pisz. Tel. 660 - 795 - 977 

(fak/sms) 

Zakupie ciągniki rolnicze . 

w każdym stanie oraz prasy, 

belowni~e, owijarki, zgrabiarki, 

kosiarki, talerzówki, 

przetrząsarki, beczkowozy, 

siewniki i inne. 

Tel. 788 - 506 - 909 
(fak/sms) 

Sprzedam ziemię orną 1,055 ha 

Rebiszewo-Studzianki, 

gm. Wysokie Mazowieckie i las 

sosnowy Sanie-Dąb, gm. Kołaki 

Kościelne. Tel. 608 - 431 - 492 
(fak/sms) 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

Gospodarstwo Rybackie. 

Materiał zarybieniowy. 

Różne gatunki. Łomża, 

ul. Wojska Polskiego 96. 

Tel.511-212-467 

(fak.00053/19-o-i) 

TRANSPORT 

Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­

ty, niedziele, poniedziałki , śro­

dy, czwartki - klimatyzacja; DVD, 

85747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 

(fak.OOOO2l19-o-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 

(fak .OOOO3l19-o·~ 

J ( 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydZień 

R A .P / (J . " - ::J"'- ' _-1 __ _ 

POlSI 1119100 

www.taxi.lomza.pl (t) 86 216 32 86 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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14,145z1 
PUSTAK SZALUNKOWY 

Cena brutto za 1 szt 
loco Śniadowo 

KOMIN 
SKORSTEN 
Classie 200 
-6mb 

T'1'509 zł 
CenA bruUo 

Teral tyl~D 

64,50~c~rb?,!,~a 
PAPA 
ICOPAL 
W 400 

Terallylko 

16 zł 
worek Cena hu/Uo 

ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 
Zużycie: 
4kg/1 m2 
Opakowanie: 25 kg; 

Terall}lko 

1 ,59 ~!!~~! 

PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 862176295, fax 8621761 29 

Tel3zlylko 

17 ,55 ~,!{~~! 

Teraz IJlItO 

WEŁNA 
1525zł/m2 

, tena brutto 

ISOVER UNIMATA 
GR15CM __ 

9,22z1 
BETON KOMÓRKOWY 

24 x 24 x 59 

Tel3l tylko 

4349 zł/op. 
• Cena tllullo 

PŁYTA 
STYROPIANOWA 
FASADA 

TUr-oIllyllo:U 

45Qna.~!!t 



OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Volkswagen Touron, 

(2004),2.0 TOI, 140 KM, 

stan bardzo dobry, cena 10500 zł, 

tel. 514 - 916 - 390 

(olb) 

Sprzedam Oaewoo Matiz, (2000), 

przebieg 84 000 km, 

zarejestrowany, ubezpieczony, 

czysty, zadbany, zawieszenie 

bez stuków i luzów, bez rdzy, 

cena 3 300 zł do uzgodnienia, 

tel. 506 - 546 - 584 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat 85, 

(2000), 2.3 benzyna, z Niemiec, 

idealny, opłacony, cena 6 900 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 506 - 546 - 584 

(olb) 

Sprzedam Audi A3, (2004), koła 

zimowe i letnie, cena 14 000 zł, 

tel. 519 - 665 -752 

(olb) 

Sprzedam Mercedes C-180, (1995), 

benzyna + gaz, klimatyzacja, 

alufelgi , opłaty na rok, czerwony, 

stan bardzo dobry, cena 5 650 zł, 

tel. 537 - 378 -118 

(oIb) 

Sprzedam Lublin blaszak, (1998), 

stan dobry, cena 3 200 zł, 

tel. 516 - 941 - 295 

(oIb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2004), 1.8 

benzyna, 16V, po liftingu, 

climatronik, alufelgi, pierwszy 

właściciel , serwisowany, możliwa 

zamiana, cena 13 500 zł, 

tel. 534 - 611 - 709 

(oIb) 

Sprzedam Skoda Fabia II, 1.2 

benzyna, klimatyzacja, bogate 

wyposażenie, 100% bezwypadkowy, 

lakier fabryczny, bez rys, środek jak 

nowy, stan bardzo dobry, możliwa 

zamiana na tańszy, cena 16700 zł, 

tel. (86) 273 - 21 - 02 

lub 733 - 653 - 595 

(oIb) 

Sprzedam Toyota Yaris 2, (2006), 

salon Polska, przez pierwsze 5 lat 

serwisowany, bezwypadkowy, 

stan techniczny bardzo dobry, 

cena 14 500 zł, tel. 795 - 597 - 419 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Polo, 

(2000), gaz, stan bardzo dobry, 

ważne opłaty, cena 3 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 724 - 703 - 369 

(olb) 

---------------------------: z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
I ZMOTORYZOWANYCH : : O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

: ~ -------------------------------­

: ~ --------------------------------

~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel..:· _________________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwa . Kantakty" infarmuje, źe dane ogłaszających, będ<ł. 

wykorzystane wyłąanie w celu wykonama zlecema publikaCjI ogłoszema oraz 
sprawozdawaości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecIm. ---------------------------
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Sprzedam Lublin, (2000), turbo, 

diesel, izoterma, cena 4 500 zł, 

tel. 505 - 486 - 479 

(oIb) 

Sprzedam Hyundai Atos, (1999), 

1.0 benzyna, kolor czerwony, 

bez korozji , przebieg 117 000 km, 

auto bez wkładu, cena 2 900 zł, 

tel. 514 - 263 - 600 

(oIb) 

Sprzedam Ford Focus MK2, (2007), 

kombi , diesel, biały, uszkodzony 

silnik, cena 3 600 zł, 

tel. 692 - 610 - 999 

(oIb) 

Sprzedam Renault Kangoo, (2004), 

1.5 TOI, 5-osobowy, cena 6 200 zł, 

tel. 513 - 771 - 544 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Passat 86, 

(2007),2.0 Tdi , diesel, 146 KM, 

przebieg 281 000 km, super stan, 

cena 17 600 zł do uzgodnienia, 

tel. 518 - 805 - 969 

(oIb) 

Sprzedam motorower Zipp 50 m3 

przerobiony na 75 m3, (2012), 

cena 2 500 zł, tel. 796 - 149 - 606 

(oIb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2001), 1.3 

benzyna, rozrząd na łańcuszku , 

stan techniczny i wizualny bardzo 

dobry, cena 6 000 zł do 

uzgodnienia, tel. 518-374-914 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

(2001), 1.9 TOI, sedan, hak, 

elektryczne szyby i lusterka, 

wspomaganie, klimatyzacja, 

(olb) 

stan bardzo dobry, cena 8 700 zł, 

tel. 791 - 038 - 414 

(oIb) 

Sprzedam Renault Thalia, (2003), 

benzyna, sedan, kolor srebrny, 

98 KM, cena 4 000 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 606 - 317 -138 

(o/b) 

Sprzedam Audi A3, (2004), stan 

bardzo dobry, przebieg 250 000 km, 

cena 13900 zł do uzgodnienia, 

tel. 507 - 580 - 198 

Sprzedam Volvo S60, (2001), 

benzyna + LPG, stan dobry, 

cena 10 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 502 - 960 - 021 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam Audi A4 86, (2001), 1.9 

TOI, 130 KM, klimatyzacja, 

centralny zamek, cena 12 900 zł 

do uzgodnienia, tel. 574 - 863 - 786 

(oIb) 

Sprzedam Seat Leon FR Top Sport, 

(2003), 1.9 TOI, 150 KM, stan 

bardzo dobry, A8S, elektryczne 

szyby i lusterka, cena 12 500 zł 

do uzgodnienia, tel. 781 - 489 - 860 

(oIb) 

Sprzedam Subaru Legacy, (2000), 

napęd 4x4, stan techniczny 

i wizualny dobry, benzyna + LPG, 

cena 5 200 zł do uzgodnienia, 

tel. 784 - 248 - 202 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Passat 86, 

(2007), 1.9 TOI, diesel, kolor 

srebrny, nie wymaga wkładu 

finansowego, możliwa zal'1iana, 

cena 16 000 zł, tel. 504 - 075 - 060 

(oIb) 

Sprzedam Renault Laguna 2, 

(2002), 1.9 dci, diesel, stan dobry, 

opłaty do stycznia 2020 r., 

cena 3 300 zł do uzgodnienia, 

tel. 603 - 054 - 981 

(oIb) 

Sprzedam Toyota Corolla Verso, 

(2002), 116 KM, diesel, auto 

rodzinne, cena 11 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 883 - 138 - 808 

(olb) 

Sprzedam Audi A6 C5, s-line, 2.4 

benzyna, nowe opony, stan bardzo 

dobry, opłaty do grudnia, 

cena 8 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 508 - 016 - 402 

(oIb) 

Sprzedam Ford Focus, kombi , 

przebieg 260 000 km, ważny 

przegląd i ubezpieczenie, drugi 

właściciel, bezwypadkowy, dobry 

stan techniczny, cena 3 000 zł, 

tel. 889 - 787 - 383 

(oIb) 

Sprzedam Opel Astra, (2000), 1.7 

OTI, 5-drzwiowy, opony lato-zima, 

klimatyzacja, cena 2 700 zł, 

tel. 605 -144 - 285 

(oIb) 

Sprzedam Audi A4, (1998), 1.9TOI , 

climatronik, stan dobry, 

cena 4 500 zł, tel. 511 - 393 - 819 
., 

(oIb) 

Sprzedam Renault Laguna, (2002), 

1.8 benzyna + gaz sekwencja, 

stan bardzo dobry, czarna perła , 

cena 8 000 zł, tel. 508 - 211 - 290 

(oIb) 

Sprzedam Opel Vectra 8 , (1996), 

2.0 16v, benzyna, gaz, 2 komplety 

kól zimowych i letnie, jeden 

właściciel od 2005 r:, cena 1 800 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 510 - 492 - 666 

(oIb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Sprzedam rozrzutnik Sipma, 

2-osiowy, cena do uzgodnienia, 

tel. 514 - 269 - 274 
(alb) 

Sprze?am owies, cena 80 zł metr; 

słomę, cena 5 zł za kostkę, 

tel. 517 - 631 -714 
(alb) 

Sprzedam byczki i jałówki mięsne , 

6 sztuk, Gmina Łomża, 

cena 2 500 zł od sztuki , 

tel. 692 -192 - 316 

Sprzedam silos Michał, 5 ton, 

Gmina Łomża, cena 4 500 zł, 

tel. 692 -192 - 316 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam p~rliczki siwe, 9 sztuk, 

cena 300 zł za całość ; koguty 

kochiny, 4 sztuki, cena 40 zł za 

sztukę, tel. 533 - 152 - 533 

(alb) 

Sprzedam sosnę tartaczną na pniu, 

sztuki w granicach 2 m3, Łomża, 

cena 300 zł m3, tel. 608 - 412 - 919 

Sprzedam pługi 2-skibowe Unia 

Grudziądz, stan bardzo dobry, 

cena 900 zł, tel. 609 - 320 -169 

Sprzedam kosiarkę Samasz, 

zielona, stan bardzo dobry, 

cena 1 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 609 - 320 -169 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Bolko, (1992), mało używany, 

cena 8 000 zł, tel. 609 - 320 - 169 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową, 

szerokość 2,80 m, z rozbijakiem, 

cena 12 700 zł, tel. 734 - 627 - 792 

(alb) 

Sprzedam przewracarkę Deutz Fahr, 

cena 3 200 zł, tel. 734 - 627 - 792 

(alb) 

Sprzedam siewnik Nordsten, 

szerokość 3 m, cena 3 500 zł, 

tel. 734 - 627 - 792 

(alb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów 

Unia Brzeg NX-1200, hydraulicznie 

otwierany, plandeka, cena 5 500 zł, 

tel. 665 - 741 - 797 

Sprzedam brony 5-polowe Unia 

Grudziądz, cena 900 zł, 

tel. 665 - 741 - 797 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma, 

(1990), oryginał, cena 8 000 zł, 

tel. 663 - 723 - 655 

(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, 

(1990), w oryginale, mało używany, 

cena 5 800 zł, tel. 663 - 723 - 655 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy 

Czama Białostocka , mało używany, 

stan bardzo dobry, cena 6 000 zł, 

tel. 666 - 528 - 681 
(alb) 

Sprzedam ciągnik C-360, (1982), 

stan dobry, cena 10 500 zł, 

tel. 516 - 941 - 295 
(alb) 

Sprzedam sortownik do ziemniaków, 

elektryczny, cena 2 000 zł, 

tel. 512 - 824 - 741 
(alb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-330, 

(1970), zarejestrowany, 

cena 8 500 zł, tel. 512 - 824 - 741 
(alb) 

Sprzedam kultywator 2,20 m, 

stan dobry, cena 1 250 zł, 

tel. 515 - 969 - 513 
(alb) 

Sprzedam glebogryzarkę Corraro, , . 
szerokość 2,10 m, stan bardzo 

dobry, cena 4 600 zł, 

tel. 515 - 969 - 513 
(alb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

Samasz, 1,85 m, hydraulicznie 

składana, cena 3 500 zł, 

tel. 662 - 790 - 786 
(al b) 

Sprzedam rozsiewacz lejek, 

cena 500 zł, tel. (86) 270 - 14 - 20 
(alb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-330, 

(1974), wszystko sprawne, ważny 

przegląd i OC, stan techniczny 

bardzo dobry, cena 12 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 503 - 813 - 228 

lub 600 - 237 - 654 

(alb) 

Sprzedam nożyce elektryczne dQ 

strzyżenia owiec, cena 400 zł, 

tel. 607 - 940 - 357 

(alb) 

Sprzedam pług obrotowy 

Rabeverk, 2-skibowy, 

cena 1 800 zł, tel. 607 - 940 - 357 

(alb) 

Sprzedam ciągnik C-330, (1988), 

cena 15 000 zł:tel. 512 - 308 -146 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy 

Czarna Białostocka, stan bardzo 

dobry, cena 3 500 zł, 

tel. 512 - 308 -146 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

Słupsk, cena 1 500 zł, 

tel. 605 - 443 - 380 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam kombajn Bizon 56 

z sieczkarnią, stan bardzo dobry, 

duże koła, cena 20 000 zł, 

tel. 605 - 443 - 380 
(alb) 

Sprzedam pasę belującą Welger 

LP-200, cena 11 000 zł, 

tel. 690 - 656 - 353 
(alb) 

Sprzedam przyczepę 

samozbierającą Jugosłowianka 2, 

stan bardzo dobry, nowe opony, 

cena 3 000 zł, tel. 508 - 952 - 611 

Sprzedam pługi 4-skibowe Unia 

Grudziądz, stan dobry, 

(alb) 

cena 1 200 zł, tel. 508 - 952 - 611 

(alb) 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

(1987), docisk sprężynowy, 

plastikowe lejki, cena 2800 zł, 

tel. 516 - 023 - 797 

(alb) 

Sprzedam ładowacz Troll , (1992), 

zielony, niespawany, stan bardzo 

dobry, cena 5 300 zł, 

tel. 516 - 023 - 797 

(alb) 

Sprzedam ciągnik C-330 z turem, 

cena 16 000 zł, tel. 510 - 850 -133 

(alb) 

Sprzedam młynek na kamienie (żamy), 

cena 350 zł do uzgodnienia, 

tel. 534 - 138 - 856 

(alb) 

Sprzedam pługi Unia Grudziądz, 

stan idealny, cena 650 zł sztuka do 

uzgodnienia, tel. 516 - 109 - 427 

Sprzedam siewnik zbożowy 

Poznaniak, (2002), skrzynia 

olejowa, 3 m, mało używany, 

(alb) 

cena 5 500 zł, tel. 513 - 679 - 609 
(alb) 

Sprzedam kosiarkę, czeska, 

cena 2 000 zł, tel. 691 - 431 - 427 
(alb) 

Sprzedam orkan II, cena 2 100 zł, 

tel. 691 - 431 - 427 
(alb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 5211, 

cena 27 000 zł, tel. 500 - 869 - 113 
(alb) 

Sprzedam siewnik do kukurydzy 

Monosem, nowszy typ, 

cena 12 800 zł, tel. 609 - 372 - 586 
(alb) 

Sprzedam wóz konny, cena 500 zł, 

tel. 697 - 356 - 505 

Sprzedam przyczepkę do 

przewozu zwierząt, cena 950 zł, 

tel. 697 - 356 - 505 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam talerzówkę, 16 talerzy, 

cena 1 500 zł, tel. 605 - 144 - 285 

(alb) 

Sprzedam 

przewracarko-zgrabiarkę , 

7-gwiazdowa, cena 900 zł, 
tel. 694 -714 - 856 

(alb) 

---------------------------
: ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE : 
: ..... ROLNICZE : 
I O Treść ogłoszenia do 15 słów: I 
I I lo.. I I I 
I I I::::) I 
I I 
I I 

I Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest I I~ I 
I podanie ceny! l 
l l 

I Imię i nazwisko ogłaszającego: I 
I I 
I I 
I Adres: l 

I Tel. : I 

l Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
I wadząca handlowej działalności rolniczej. l 

: Czytelny podpis: : 

I Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża l 
I Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą l 
l wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
I sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. I ---------------------------
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Zaprenumeruj na rok 
= 15 numerów 

za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Pod­

laskiego "Kontakty" zawiera kolo­
rowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % ra­
batu na ogłoszenia! 

Wydanie e-kontakty, identyczne 
z wersją papierową, można zapre­
numerować z naszej strony inter­
netowej www.kontakty-tygodnik. 
com.pl 

Informacje o prenumeracie: 
"Kontakty': Łomża, al. Legionów 
7, tel. (86) 2164243, redakcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pl 

Cennik i promocje: 
l miesiąc - 10 zł (1 6,S6 zł) 

3 miesiące - 30 zł (35,16 zł) 

6 miesięcy - 55 zł (76,26 zł) 

12 miesięcy - 100 zł! (146,46 zł) 

Krajową prenumeratę można 

zamówić przez WW\V.poczta-pol­
ska. pl/prenumerata oraz u listono­
szy i w placówkach pocztowych, 
oraz w oddziałach RUCH. 

Prenumerata realizowana przez 
RUCHS.A: 
Prenumerata krajowa: zamówienia 
na prenumeratę w wersji papiero­
wej i na e-wydania można składać 
bezpośrednio na stronie www.pre­
numerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kie-

rować na adres e-mail: prenume­
rata@ruch.com.pllub kontaktu­
jąc się z Telefonicznym Biurem 
Obsługi Klienta pod numerem: 
801800803 lub 22 717 59 59-
czynne w godzinach 7.00 - 18.00. 
Koszt połączenia wg taryfy ope­
ratora. 

Prenumerata ze zleceniem wysył­
ki za granicę: informację o warun­
kach prenumeraty i sposobie zama­
wiania można uzyskać pod nr tel. 
+48 (22) 69367 75, 
www.ruch.pol.pl. 
e-mail: 

prenumerataz@ruch.com.pl 

E-KONTAKTY wydanie elektroniczne identyczne z wydaniem papierowym na: www.kontakty-tygodnik.com.pl 

~.- ~ KONTAKTY Nr 12 . 24 marca 2019 . www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Skutki bezmyślności 

• Chcąc uniknąć zderzenia z sa­
mochodem dostawczym, kobieta 
kierująca toyotą zjechała z jezdni 
i wylądowała w rowie w Elżbiecinie 
na trasie Łomża - Wizna. Będąc 
w zaawansowanej ciąży, trafiła 

do szpitala. Ze wstępnych usta­
leń wynika, że ratowała się przed 
zderzeniem z powodu wymusze­
nia pierwszeństwa przez kierowcę 

ciężarówki. 

• Dwie osoby, jadące audi a4 za­
brane zostały do szpitala po tym, 

jak kierujący autem wyprzedzał 
w miejscu niedozwolonym i uderzył 

w skręcającą ciężarówkę· 

Utonęła w rozlewiskach 
Zwłoki kobiety zauważył w roz­

lewisku Biebrzy wSieburczynie 
(gm. Wizna) mieszkaniec wsi. Po 

wydobyciu ich z wody przez stra­
żaków okazało się, że utonęła star­
sza kobieta, której zaginięcie wcze­

śniej zgłosił mąż. Okoliczności jej 
śmierci bada prokuratura. 

Pobiła za 10 zł! 
Do domu samotnie miesz­

kającej starszej (92 lata) kobie­

ty w Szepietowie weszła jej zna­
joma z kolegą. Chciała pożyczyć 
10 zł. Gdy staruszka odmówiła, 

sąsiadka przewróciła ją na łóżko 

i zaczęła bić, żądając pieniędzy. 
Mężczyzna widząc zachowanie 
koleżanki uciekł, a napastniczka 
zabrała portfel z pieniędzmi i uda­

ła się do własnego domu. Tam pa­
rę zatrzymali wysokomaiowieccy 
policjanci. Odzyskali skratlzio­
ny portfel, a badanie alkomatem 

wykazało, że bezwzględna na­
pastniczka (33 lata) miała pra­
wie 2 promile alkoholu w orga­

nizmie (jej kompan był w stanie 
po użyciu alkoholu). Oboje trafi­

li do policyjnego aresztu. Po wy­

trzeźwieniu usłyszeli zarzuty, za 
które odpowiedzą przed sądem. 

Więzienie dla recydywisty 
Na 4 lata i 3 miesiące więzie­

nia skazał Sąd Rejonowy w Bia­
łymstoku mieszkańca miasta, który 

we wrześniu 2018 roku po pija­
nemu jechał samochodem mi­

mo dożywotniego zakazu i ucie­

kał przed policją, doprowadzając 
do wypadku, w którym rannych 

zostało 5 osób. Oprócz więzienia, 
sąd orzekł ponownie orzekł doży-

Taki finał miał bezmyślny wyjazd 

kierowcy seata z ul. Ciborowskie­

go na drogę krajową Kolno - Łom­

ża w Małym Płocku. Może być 

dozgonnie wdzięczny refleksowi 

kierowcy tira, żeby uniknąć zde­

rzenia, zjechał do przydrożnego 

rowu, w wyniku czego przewrócił 

się i uszkodził ogrodzenie pose- . . 

sji. Kierowcy seata policja zatrzy­

mała prawo jazdy do decyzji sądu. 

Fot. KPP Kolno . 

Kto rozpoznaje bandytę? 
Policjanci z Komendy Powiato­

wej Policji w Zambrowie poszukują 
bandyty, który w czwartek, 14 mar­
ca, około godziny 21.50 podbiegł 
w okolicach skrzyżowania z sy­
gnalizacją świetlną przy ul. Biało­
stockiej do kobiety przechodzącej 

przez przejście i trzymając w ręku 
nóż groził, wyrwał jej torebkę, po 
czym uciekł w kierunku bloków ul. 
Białostocka 3 i 5. 

Podajemy portret pamięciowy 

i rysopis: wiek około 30 - 35 lat, 
wzrost około 165 -1 70 cm, szczupły, 

wygląd zaniedbany, ubrany w ciem­

ne spodnie (prawdopodobnie jean­
sy), ciemnoszarą lub czarną kurtkę 
z kapturem, czarną czapkę zimową 

lub czapkę z daszkiem, posiadają ­

cy tzw. "trzydniowy zarost" o ru­
dawym lub blond kolorze. 

Każdy, kto może pomóc w usta­

leniu jego tożsamości, proszony jest 
o kontakt z policją , tel. 997 lub 112. 

Co zrobić, gdy uszkodzisz samochód na dziurawej drodze? 

PralNO do odszkodolNania 
Zimy prawie nie było, ale wio­

sna powitała nas na wielu bocznych 
drogach dziurami, na których na­
wet bez brawury można zniszczyć 

oponę, felgę, wydech lub zawiesze­
nie. Co wtedy? Najlepiej wezwać 
policję (na terenach pozamiejskich) 
lub straż miejską (jeżeli do szko­
dy doszło w mieście) , bo protokół 
sporządzony przez policjanta lub 

strażnika będzie bardzo pomocny 

w uzyskaniu odszkodowania. Nale­
ży również pamiętać o wykonaniu 
zdjęć miejsca zdarzenia, przedsta­

wiających dziurę w drodze, naj­
bliższe otoczenie, istnienie/nieist­
nienie znaków ostrzegawczych na 

tym odcinku drogi, a także uszko­
dzenia pojazdu. Gdy do uszkodze­
nia doszło w obecności świadków, 

poprośmy ich o dane kontaktowe 

oraz w miarę możliwości pisem-

wotni zakaz prowadzenia pojaz­

dów, 10 tys. zł na Fundusz Pomo­
cy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej oraz 10 tys. zł 
nawiązki dla kobiety, która w wy­

padku doznała najpoważniejszych 

obrażeń. Skazany jest recydywistą 

za kierownicą i od listopada 2018 r. 

ne oświadczenia: co, gdzie i kie­
dy widzieli. 

Gdy mamy dowody (brak pro­

tokołu policji lub straży nie stanowi 
przeszkody w dochodzeniu odszko­

dowania), ustalamy zarządcę dro­

gi i zgłaszamy mu szkodę. Jeżeli do 
zdarzenia doszło na drodze krajo­

wej, jej zarządcą jest Generalny Dy­

rektor Dróg Krajowych i Autostrad. 
W przypadku drogi wojewódzkiej -

zarząd województwa, drogi powiato­
wej - zarząd powiatu, gminnej - wójt 

(odpowiednio burmistrz, prezydent 

odbywa karę 3,5 roku więzienia za 

podobne przestępstwa. 

Pijany w tirze 
Na barierkach w Kossakach Bo­

rowych (gm. Kołaki Kościelne) za­

kończył jazdę trasą szybkiego ru­

chu S8 kierowca tira na łotewskich 

miasta). Jeżeli nie jesteśmy w stanie 
ustalić zarządcy drogi samodzielnie, 

kierujmy zapytanie do policji lub stra­

ży miejskiej, ewentualnie do urzędu 

gminy/miasta obejmującego miejsco­
wość, w której doszło do zdarzenia. 

W praktyce postępowanie likwi­

dacyjne będzie prowadził ubezpie­

czyciel zarządcy drogi, którego od­

powiedzialność obejmuje szkody 

majątkowe (zazwyczaj stanowiące 

koszty naprawy pojazdu), jak rów­
nież szkody na osobie (uszkodzenie 

ciała lub rozstrój zdrowia). 

numerach rejestracyjnych. Wcze­

śniej , według zgłoszenia innego 

kierowcy, jechał całą szerokością 

jezdni, zajeżdżał drogę i miał ca­

ły czas włączone Światła awaryjne. 

Okazało się, że Łotysz był komplet­

nie pijany: prawie 2,5 promila alko­

holu. Trafił do policyjnego are ztu . 
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Poradnia psydł-ologa 

Przedszkolak się obnaża! 
Pracuję w przedszkolu jako 

opiekunka. Jest w mojej grupie 
chłopiec, który pokazuje innym 
dzieciom siusiaka, każe się dziew­
czynkom rozbierać, mówi, że bę­
dzie je lizał itp. Te zachowania są 
coraz częstsze, a gdy mu ich za­
braniam, to się denerwuje. Czy 
to jest normalne, że dziecko ma 
takie zainteresowania? 

Justyna 
Niestety, nie jest to objaw nor­

my. Jeśli te zachowania w dodatku 
pojawiają się coraz częściej suge­
rują, że chłopiec doświadcza nad­
używania seksualnego. Być może 
rodzice nie kryją się z uprawia­
niem seksu przed nim, być mo­
że oglądał filmy pornograficzne 
w internecie lub jest molestowa­
ny seksualnie przez dorosłego al­
bo inne dziecko. 

nie mają się z kim podzielić swo­
im niepokojem. Potem opisałbym 
rodzicowi precyzyjnie, jak chło­
piec zachowuje się w przedszkolu. 
Trzeba też powiedzieć, że takie za­
chowania świadczą o możliwości 
nadużycia seksualnego lub wręcz 
molestowania chłopca i że koniecz­
na jest wizyta u psychologa. 

Pod względem prawnym przed-
Koniecznie należy porozma- szkole powinno również zawia­

wiać z matką dziecka. Najlepiej za- domić wydział rodzinny w sądzie 
cząć od tego, czy mama zauważy- o podejrzeniu molestowania sek-
ła jakieś dziwne zachowania syna sualnego. 
w ostatnim czasie. Niekiedy rodzi- Dr Marcin Florkowski 
ce czują, że dzieje się coś złego, ale psycholog 
}( ------------------------------------------------- --

PrzYrSJIlak 
podlaski 

Czeskie knedli ki 

Składniki: 

• 80 dag ziemniaków ugotowanych 
w mundurkach 

. 20 dag mąki (jak kto lubi, orki-
szowa) 

• l jajko 
• 2 łyżki kaszy manny 
• 1 łyżeczka soli 
• topione masło do polania 
• cukier do obsypania 

Ziemniaki obieramy i ściera­
my na tarce o małych oczkach. Do 
ziemniaków dodajemy mąkę, jajko, 

kaszę mannę i sól. Zagniatamy cia­
sto. Ciasto powinno się lekko lepić. 
Tak przygotowane ciasto kroimy 
na mniejsze kawałki i podsypu­
jąc mąką formujemy cienki wałek, 
który kroimy wokoło 3 cm prosto­
kąciki. Tak przygotowane knedli­
ki wrzucamy na wrzącą, osoloną 
wodę i gotujemy 3-4 minuty od 
wypłynięcia. Tak, aby nam się nie 
rozgotowały. Po ugotowaniu, odce­
dzamy i przelewamy zimną wodą· 
Podajemy na gorąco polane ma­
słem i obsypane cukrem. 
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Pytanieinty.nme 

Zostawił mnie chłopak. Ko­
chałam go i teraz nie mogę się 
otrząsnąć. Na nic się zdała mo­
ja lojalność i wierność. Postano­
wiłam być inna. Teraz nie mam 
żadnych skrupułów przy nowych, 
czasami przypadkowych, znajo­
mościach. Poznaję różnych ludzi, 
nowe układy i dziki seks. Kocham 
się, słyszę nawet zachwyty na swój 
temat, ale ... potem źle się czuję. 

Lekarz dQMowy 
Od prawie miesiąca łzawią mi 

oczy. Nie bolą, ale są zaczerwie­
nione i łzawią. Wyglądam, jak­
bym płakała i rozmywa się ma­
kijaż. Jak temu zaradzić? 

Elżbieta 

Przyczyn łzawienia może być 
kilka. Oczy łzawią przy katarze, po 
przemęczeniu (długim siedzeniu 

Pod paragrafeJll 
Z ojcem układało się różnie, 

ale nigdy nie sądziłam, że mnie 
skrzywdzi. Cały dom zapisał w te­
stamencie siostrze, a ona nie kwapi 
się do podziału. Czy mam prawo 
do jakiegoś spadku po ojcu? 

Danuta 
Tak, masz prawo. Jeżeli nie 

zostalaś prawnie wydziedziczo­
na, przysługuje Ci zachowek. Jest 
to kwota pieniężna, którą będzie 

Czy tak już zostanie? 
Anita 

Tak nie zostanie, gdy wyleczysz 
się z bólu zdradzonej i porzuconej. 
Twoje uczucie nie wygasło, a obec­
ne kontakty z mężczyznami są dal­
szą grą z byłym chłopakiem. To zna­
czy, podświadomie odgrywasz się 
na nim. Wchodzisz w przypadko­
we związki i przy okazji fundujesz 
sobie bardzo niebezpieczne sytu­
acje. Przygoda wyzwala chęć ekspe­
rymentowania, ale trzeba wiedzieć, 

z kim być dziką. Z kimś nieznajo­
mym nie jesteś w stanie przewidzieć, 
co może cię spotkać w intymnej sy­
tuacji. Będziesz wtedy bezbron­
na. Bądź ostrożniejsza, bo zamiast 
wstąpić do raju, możesz znaleźć się 
w przepaści. Do pełni brakuje uczu­
cia. Proszę pamiętać, że seks nie jest 
sportowym wyczynem. Gdy znów 
się zakochasz, seks będzie miał in­
ną wartość i smak. I na pewno "po" 
nie będziesz czuć się źle. 

przed monitorem), mogą reago­
wać lak na wiatr oraz dym papie­
rosowy. Wówczas pomogą witami­
ny oraz herbaty ziołowe z borówki 
czarnej, kompresy z ziela świetlika 
i kwiatu rumianku. Pomaga też cie­
pły kompres z mocnej zwykłej her­
baty. Gdy zawiodą domowe sposo­
by i oczy nadal będą łzawić, trzeba 
skontaktować się z lekarzem. 

musiała zapłacić spadkobierczyni 
testamentu. Zachowek przyzna­
je sąd na wniosek pokrzywdzo­
nego członka rodziny. Zasądzo­
na kwota wynosi połowę udziału 
spadkowego, który przypadłby 
spadkobiercy, jeśli nie zostałby 
sporządzony testament. Zacho­
wek wynosi 2/3 udzialu spadko­
wego, gdy uprawniony do spad­
ku jest trwale niezdolny do pracy 
lub małoletni. 
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Nr 38 (lub mniejszy): mają­
cy stopy w rozmiarze 38 lub 
mniejszym są ciepli i empa­
tyczni. Lubią podążać za mo­
dą i nosić się ze stylem. Chęt­
nie spędzają czas na łonie natury 
i w gronie zaufanych znajomych. 
Nr 39: noszący buty w rozmia­
rze 39 to dusze towarzystwa. Ta­
kie promyczki, które rozświetla­
ją wnętrze, do którego wchodzą· 
Nawet w gronie obcych szybko 
zaczynają brylować, co otaczają­
cy ludzie odbierają z sympatią. 

Nr 40: chodzący w ,,40" są aser­
tywni i pewni siebie. Znają swo­
ją wartość i nie dają sobie w kaszę 
dmuchać. Kiedy się czymś zajmu­
ją, wkładają w to całe serce. Nie 
lubią niczego robić po łebkach. 
Nr 41: mają w sobie pokłady nie~ 

odpartego uroku. Potrafią zała­
twić sobie wszystko, na czym im 
zależy i robią to z wielką gracją . 

Ich siłą jest umiejętność subtelne­
go manipulowania otoczeniem. 
Nr 42: mają serce na dłoni. Kocha­
ją całym sobą, do tego ich serce 
jest bardzo ... pojemne. Przejmują 

się losem innych, pomagają przy­
jaciołom, troszczą się o bliskich. 
Nr 43: nie lubią, gdy ktoś narzuca 
im swoją wolę. Chcą zawsze ro­
bić wszystko po swojemu. Są nie­
zależni, nie potrafią przyznawać 
się do błędów i nie znoszą prze­
praszać. Trudno im też uwie­
rzyć, że nie zawsze mają rację . 

Nr 44: są bardzo towarzyscy i lu­
bią dobrze się bawić. Mają duże 
grono znajomych, z którymi chęt­

nie imprezują . Spontaniczność 

to ich. Ich mottem życiowym 
jest "carpie diem" (żyj chwilą) . 

Nr 45: są introwertykami, nie lu­
bią mówić o swoich uczuciach, 
zwykle stronią od większego to­
warzystwa. Dobrze czują się w sa­
motności. Cenią ciszę i spokój. 
Nr 46 (lub większy): są królami 
parkietu, dyżurnymi wesołkami; 
ludźmi, którzy zawsze robią wo­
kół siebie dużo szumu. Wolą, by 
mówiono o nich źle, niż by ich 
pojawienie się w jakimś miej ­
scu przeszło bez echa. Gdy nikt 
nie zwraca na nich uwagi, czują 
się kiepsko. 
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- Żyjemy, dziewczęta, w bardzo 
trudnych czasach. Pamiętajcie, że 

w chwili pokusy każda musi sobie 
zadać pytanie: czy godzina przy­
jemności jest warta całego później ­

szego życia we wstydzie? - mówi 
katechetka na lekcji religii. 

- Przepraszam, ale jak zrobić, 
żeby przyjemność trwała godzinę? 

- pyta nieśmiało uczennica. 

~ł 
- I co tam u ciebie? - pyta ko­

lega. 
- Ech, rozwodzę się. 
- Dlaczego? Co się stało?! Wy-

glądaliście na szczęśliwą parę! 
- No cóż, odkąd się pobraliśmy, 

żona próbowała mnie zmienić. Od­
uczyła mnie picia, palenia, powro­
tów w środku nocy. Nauczy ta mnie, 
jak się elegancko ubierać, oglądać 
dobrą sztukę, wyrobić sobie gust 
kulinarny, muzyczny i robić zapa­
sy w sklepie. 

- I co, jesteś teraz zgorzkniały, 
bo tak bardzo cię zmieniła? 

- Nie, nie jestem zgorzkniały. 
Teraz jestem tak dobry, że ona na 
mnie nie zasługuje. 

<~) 

" - Jaka jest różnica między dwu-
latkiem a dorosłym facetem? 

- Dwulatka można zostawić sa­
mego z nianią. 

- Kto to jest człowiek? - pyta 
profesor po wykładzie o ogniwach 
pokarmowych w przyrodzie. 

- Człowiek to ogniwo pośred ­

nie między spożywczakiem a sede­
sem - odpowiada student biologii. 

~~ 
- CBA sprawdza ludzi, którzy 

nie zarejestrowali się na Facebooku. 
- Dlaczego? 

- To proste, muszą coś ukry-
wać .. . 

~" 
Kobieta odczuwa wstyd pięć ra-

zy w życiu: pierwszy raz, jak robi 
to pierwszy raz; drugi raz, jak robi 
to pierwszy raz ze swoim mężem; 
trzeci raz, jak pierwszy raz zdra­
dza swojego męża; czwarty raz, jak 
pierwszy raz bierze za to pieniądze 
i piąty raź, jak pierwszy raz musi 
za to płacić. Mężczyzna wstydzi się 
w życiu dwa razy: pierwszy raz, jak 
nie może drugi raz i drugi raz jak 
nie może pierwszy raz. 

j ..... . . ' 
- Co to jest tapczan? 
- Jest to przyrząd do pokojowe-

go wykorzystania energii jądrowej. 
<-:-. 

v 

Na wyspie jest trzech rozbitków: 
dwudziestolatek, czterdziestolatek 
i siedemdziesięciolatek. Nagle zo­
baczyli na sąsiedniej wyspie nagą 
dziewczynę. Dwudziestolatek rzu­
ca się w fale i krzyczy: 

- Płyńmy do niej! 
Na to czterdziestolatek: 
- Zbudujmy najpierw tratwę· 
Asiedemdziesięciolatek: 

- Po co, stąd też dobrze widać. 
.(1; . ., 

Lekarz wypisując chorego po 
operacji zaleca: 

- Nie palić, nie pić , co najmniej 
9 godzin snu dziennie. 

- A co z seksem? 
- Tylko z żoną! Wszelkie pod-

niety mogą pana zabić! 
< _» ., 

Ojciec pyta synka, czy zna opo­
wieść o ptaszkach i pszczółkach . 

- Nie i nie chcę nic wiedzieć! 
- wybuchnął chłopiec, uderzając 

w płacz. 
Zmieszany ojciec pyta go, co 

się stało. 

- Och, tatusiu - szlochał chło­

piec - kiedy miałem sześć lat, oka­
zało się, ie nie ma świętego Mi­
kołaja. Kiedy miałem siedem, że 
nie ma króliczka wielkanocnego. 
W wieku ośmiu lat dowiedziałem 
się, że nie ma dobrej wróżki, a w 
wieku dziesięciu, że to nie bocian 
przynosi dzieci. I jeśli teraz mi po­
wiesz, że dorośli się nie pie ... ą, to 
nie będę już miał w co wierzyć! ... 

<.;.' 
Słyszy facet w nocy jakiś szelest 

w szafie. Patrzy, a tam koszule wy­
chodzą z mody. 

A 

Złodziej ukradł kalendarz i do­
stał parę miesięcy . 
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Białystok Tu warto być -
Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 306 75 Ol): 

• "Doktor Żywago'; musical oparty na zakazanej przez wiele lat w ZSRR 
powieści Borysa Pasternaka "Doktor Żywago'; uznanej za jedną z naj­
piękniejszych w literaturze światowej historii o miłości, nagrodzonej 
Nagrodą Nobla; sobota, 23 marca, godz. 19.00 oraz niedziela, 24 marca, 
godz. 18.00. 

Drozdowo 
Muzeum Przyrody (ul. Główna 38, tel. 86 219 20 81): 
• W cyklu Muzyczne wieczory u Lutosławskich, koncert "Ars Camera­
lis" w wykonaniu Kwartetu Smyczkowego Filharmonii Kameralnej im. 
Witolda Lutosławskiego w Łomży w składzie: Cezary Gójski (I skrzypce), 
Agnieszka Sobolewska (II skrzypce), Adrian Stanciu (altówka), Monika 
CekaJa (wiolonczela); czwartek, 21 marca, godz. 18.30. 

Grajewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul Wojska Polskiego 20, teł. 86 272 29 91): 
• IX Grajewska Biesiada Literacka: spotkanie z twórczością Marka 
Majewskiego i Katarzyny Ciołkiewicz oraz dyskusja przy muzyce 
i potrawach biesiadnych (Muzeum Mleka, ul. Konstytucji 3 Maja 36, 
bilety w GCK); piątek, 22 marca, godz. 17.00. 

Łomża 

Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 
• Koncert Mate.O Akustyczny Duet w składzie Mate.O (głos, gita­
ra) i Adam Szewczyk (gitara, głos) w Katolickim Centrum Kultury 
(ul. Sadowa 12). Mate.O to kompozytor, autor tekstów, wokalista, foto­
graf. Jego twórczość, to przede wszystkim piękne piosenki z niebanalną 
harmonią i tekstami; czwartek, 22 marca, godz. 19.00. 
• "Feminarium'; spektakl Teatru Aktywnego MDK o ciemnej strefie 
w duszy kobiety, wypełnionej przez uczucia, lęki, schematy myślenia, 
wykształcone przed wiekami. Reżyseria: Joanna K1ama. Obsada: !za 
Ciborowska, Aleksandra Kibiłko, Ala Siekierska, Luiza Sutkowska, 
Wiktoria Perzanowska, Marta Zapert; środa, 27 marca, godz. 19.00. 

Repertuar kin: 
• Relax Grajewo: 22 marca - "Prodigy opętany'; godz. 17.00 i "Green 
Book'; godz. 19.00; 23 - 24 marca - "Jak ~resować smoka'; godz. 
15.00 oraz "Prodigy opętany'; godz. 17.00 i "Green Book'; godz. 19.00. 
Kino MOK Zambrów: 22 marca - "Jak wytresować smoka 3", godz. 
14.30 i 17.00 oraz "Kurier'; godz. 19.30; 23 - 24 marca - "Kurier" godz. 
19.30; 25 - 28 marca - "Jak wytresować smoka 3'; godz. 14.30 i 17.00 
oraz "Kurier'; godz. 19.30. 

Ciechanowiec W fotografii 
Prawie 450 fotografii i kalen­

darium stulecia, dotyczące wyda­
rzeń związanych z Ciechanowcem 
i gminą Ciechanowiec, zawiera al­
bum "Miasto i gmina Ciechano­
wiec 1918-2018", wydany przez 

Urząd Miejski. 
Najstarsze zdjęcie z 1905 ro­

ku prezentuje wesele u Arbaszew­

skich z ulicy Kościelnej w Ciecha­
nowcu. Inne, to dokument scalenia 
gruntów w Radziszewie-Królach 

z 1911 roku, zdjęcie właścicieli ma­

jątku w Kułakach z 1912 roku. Fo­

tografie z 1914 roku przedstawiają 
poświęcenie ochronki w Nowo­
dworach, rodzinę Moczulskich 
z Radziszewa Króli, a z 1915 roku 

elitę administracji carskiej w Cie-

chanowcu. Ostatnie pochodzą 

z 2018 r. 
Wszystkie są dokumentami ży­

cia społecznego i kulturalnego re­
gionu: przeobrażeń społecznych , 

uroczystości' świeckich i kościel­
nych, zaangażowania mieszkań­

ców, zmieniającej się mody, pra­
cy, wypoczynku, wielu wydarzeń. 

W niezwykle ciekawym albumie 
fotografie zebrane są w trzech tema­
tycznych rozdziałach: Z kart histo­
rii, Sakralne i Z życia gminy. Pocho­

dzą ze zbiorów Urzędu Miejskiego 
w Ciechanowcu, Muzeum Rolnic­

twa im. ks. K. K1uka, parafii Trójcy 
Przenajświętszej, Zbigniewa Radzi­
szewskiego, mieszkańców i Oficyny 

Wydawniczej Liber Novum. 
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BARAN (21 III-20 IV): masz 
duże szanse na bardzo udany ty­
dzień. Nie zabraknie Ci pozytyw­
nej energii ani powodów do zado­
wolenia z dobrych relacji z kimś 
bliskim. Możesz zf\llleźć się w sy­
tuacji, w której okaż wspaniało­
myślność. 

BYK (21 IV-20 V): ktoś, kogo od 
dawna nie zauważasz, może Cię 
tak zaskoczyć, że drgnie serdusz­
ko. Od Ciebie zależy, jak potoczą 
się dalsze losy, ale nie rób nic na 
siłę i wbrew sobie! Pomyślne do­
świadczenia w kontaktach z przy­
jaciółmi. 

BUŻN1ĘTA (21 V-21 VI): 
postaraj się, aby ktoś Ci bliski 
nie czul się przez Ciebie zanie­
dbywany. Musicie porozmawiać 
o tym, co ostatnio dzieje się mię­
dzy Wami. Uwierz swojemu sercu! 
W sprawach zawodowych Twoje 
działania przyniosą zapewne ko­
rzyści, o ile wykażesz się pewnego 
rodzaju sprytem. Może trzeba bę­
dzie zamknąć oczy i uszy na pew­
ne sytuacje, by wygrać? 

RAK (22 VI-22 VII): wyjątko­
wo korzystny czas dla romansów 
i wszelkich spraw miłosnych. Ktoś 
poznany może bardzo usilnie prze­
konywać Cię do podjęcia ważnej 
życiowej decyzji. Uważaj, gdyż 
konsekwencje tego kroku mogą 
być dla Ciebie dosyć przykre. 

LEW (23 VII-23 VIII): musisz 
nauczyć się dystansu, niezależ­
nie od tego, ile energii w to wło­
żysz. Nie wszystko, co w najbliż­
szym czasie zostanie powiedziane 
i obiecane, będzie miało szansę na 
realizację. Cokolwiek się nie sta­
nie, Twoja sytuacja się zmieni i ma 
szanse na poprawę. 

PANNA (24 VIII-22 IX): ktoś, 
kogo znasz, znowu może ocza­
rować Cię intelektem i siłą prze­
konywania. Ważne, aby plotki 
i intrygi nie przyczyniły się do 
rozdźwięków w Waszych rela­
cjach. Pielęgnujcie to, co w ser­
cach. Staniesz przed podjęciem 
ważnej decyzji. 

WAGA (23 IX-23 X): oczyść 
umysł z niepotrzebnej huśtawki 
emocji, a Twoja intuicja będzie 

miała większą szansę przebicia. 
Także na przywrócenie właści­
wych proporcji, co naprawdę 
ważne, a co tylko zwykłą życio­
wą uciążliwością. Pesymizm to nie 
Twoja natura i jeśli nie będziesz go 
podsycać szukaniem dziury w ca­
łym, szybko wróci energia i pomy­
słowość w działaniu. 

SKORP10N (24 X-22 XI): ko­
rzystny czas dla nawiązania no­
wych kontaktów towarzyskich. 
Nie zapominaj, że nie w ilości 
rzecz, może raczej warto odno­
wić miłe, ale przyblakłe znajomo­
ści? Masz szanse na przypływ sił 
witalnych, jeśli zmienisz swoje na­
stawienie do codzienności. 

STRZELEC (23 XI-21 II): od­
kryjesz w sobie siłę przyciągania, 
a wokół Ciebie pojawią się bar­
dzo interesujący ludzie. Rozważ 
spokojnie, czy warto zaczynać 
romans z kimś, z kimłączą Cię 
więzy zawodowe. Taki układ mo­
że nie trwać długo, a rozwiązanie 
mocno zaboleć. Ktoś może nie być 
z Tobą do końca szczery. Uważaj 
na kobiety z otoczenia, one mo­
gą być przyczyną Twoich najbliż­
szych zmartwień. 

KOZ10ROŻEC (22 XII-20 I): 
okaż nieco więcej spokoju i cier­
pliwości w relacjach z bliską Ci 
osobą. Nie wymuszaj na nikim 
jakichkolwiek deklaracji. Za kil­
ka dni już może Ci na tym aż tak 
bardzo nie zależeć. Przesłanie na 
najbliższe dni: panuj nad sobą 
i swoimi emocjami. 

WODN1K (21 1-19 II): Twój 
potencjał nie pozwoli na wstrze­
mięźliwość, jeśli obok będzie 
ukochana osoba. Miłosne zaklę­

cia podziałają na nią niezwykle 
czarująco i niewykluczony miły 
wieczór. WsZystko może potoczyć 
się po Twojej myśli, a Twoje naj­
bliższe plany mają szansę na re­
alizację· 

RYBY (2011-20 III): ktoś da Ci 
odczuć Twoją atrakcyjność, po­
czujesz to w sobie. Działaj odważ­
nie, a na pewno nie będziesz ża­
łować. Nieźle także w sprawach 
zawodowych. Być może dostaniesz 
pozytywną rekomendację lub od 
dawana oczekiwaną nagrodę? 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Sporto1Ne Nagrody Marszałka 2018 Piłkarska wiosna 
Start III ligi Doroczne nagrody za osią­

gnięcia sportowe wręczył marsza­
łek województwa podlaskiego Ar­
tur Kosicki we wtorek, 19 marca. 
W rozmowie ze sportowcami przy­
znał, że sam przed laty uprawiał za­
pasy w klubach Warmia Grajewo 
i Sobieski Poznań. 

Najlepszy sportowiec: Natalia 
Maliszewska, łyżwiarka "Juvenii" Bia­
łystok - pierwsza w historii Polka, któ­
ra zdobyła Puchar Świata w sezonie 
2018/2019 w short tracku (biegach 
krótkich). Wywalczyła też tytuł Wi­
cemistrzyni Świata i Mistrzyni Euro­
py w tej kategorii. Nagroda 30 tys. zł. 

Najlepszy trener: Urszula Kamiń­
ska, trenerka Natalii M<\liszewskiej 
w "Juvenii': Oprócz sukcesów Nata­
lii Maliszewskiej inni jej podopieczni 
zdobyli: 19 medali w Mistrzostwach 
Polski Seniorów (6 złotych, 5 srebr­
nych i 8 brązowych) i 13 medali 
w Młodzieżowych Mistrzostwach 
Polski (6 złotych, 3 srebrne, 4 brą­
wwe). Nagroda 20 tys. zł. 

Najlepszy młody sportowiec: 
Klaudia Kardasz, lekkoatletka Klu­

bu Sportowego "Podlasie" Biały­
stok - wielokrotna Mistrzyni Pol-

Piąta wygrana 
na Wieży Eiffla 

Piotr Łobodziński w wyśmie­
nitym stylu zapisał się na kartach 
paryskiego biegu: La Verticale de 
la Tour Eiffel, to jeden z najbar­
dziej rozpoznawalnych biegów 
po schodach na świecie. Trasa 
liczy 279 metrów i l 655 scho­
dów! W dodatku rekord trasy 
należy do reprezentanta naszego 

LŁKS "Prefbet Śniadowo" Łom­
ża (7:48 w 2016). W tym roku na 
szczyt p,aryskiej Wieży Eiffla wdra­
pywało się 130 biegaczek i biega­
czy całego świata. 

"Jestem naprawdę w <.i0brej for­
mie, więc nastawiałem się na moc­
ny bieg. Myślę, że osiągnięty czas 
mógłby być nowym rekordem tra­
sy, gdyby nie ponowne jakieś lek­
kie jej modyfikacje", mówił po bie­
gu Łobodziński. 

Wśród kobiet bardzo dobrze 

zaprezentowały się Polki, Domi­
nika Wiśniewska-Uliik, na mecie 

3 miejscu oraz biegaczka "Prefb­
netu" Iwona Wicha, żona Łobo­

dzińskiego, która zajęła 4 miejsce. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Laureaci Sportowej Nagrody. Marszałka Województwa Podlaskiego 
z marszałkiem Arturem Kosickim 

ski w pchnięciu kulą. W 2018 roku stał Wicemistrzem Świata, zajął 
zdobyła Mistrzostwo Polski U23, I miejsce w turnieju Czech Open, 
zajęła II miejsce w Halowych Mi- I miejsce w turnieju China Open 
strzostwach Polski, II miejsce w Mi- oraz I miejsce w turnieju Slovenian 
strzostwach Polski Seniorów i IV Open. Nagroda 10 tys. zł. 
miejsce w Mistrzostwach Europy Nagroda za całokształt dzia-
Seniorów. Nagroda 10 tys. zł. łaIności sportowej: Leszek Zega, 

Najlepszy sportowiec nie- prezes Międzyszkolnego Uczniow­
pełnosprawny: Rafał Czuper, te- ski ego Klubu Sportowego Stoczek 
nisista stołowy Podlaskiego Sto- 45 Białystok; sędzia szachowy klasy 
warzyszenia Sportowego Osób międzynarodowej; pomysłodawca 

Niepełnosprawnych "Start" Bia- i organizator Szachowej Białostoc­

łystok - srebrny medalista letnich kiej Ligi Szkolnej i wielu innych 
Igrzysk Paraolimpijskich Rio de Ja- inicjatyw. Ma szczególne zasługi 
neiro 2016, Mistrz Europy (w Li- w rozwoju rozgrywek szachowych 
gnano 2013 r.), w roku 2018 zo- w regionie. Nagroda 10 tys. zł. 

Najmłodsi szachiści turnieju szachowego 

Turniej szachowy w Czyżewie 
91 szachistów z województwa 

podlaskiego i mazowieckiego za­
grało w XII Turnieju Szachowym 

. o Puchar Burmistrza Czyżewa, wr­

ganizowanym przez Gminny Ośro­
dek Kultury. 

A oto wyniki: 

Dziewczęta do lat 13: I miejsce 
- Aleksandra Żurawicka (MUKS 
Fidei Węgrów), II - Weronika Su­
peł (ASU Sokółka), III - Karolina 
Tymińska (Łuniewo Małe). 

Dziewczęta powyżej lat 13 i ko­
biety: I miejsce - Malwina Szew­

czyk (Akademia Szachowa So­
bocińscy w Łomży), II - Natalia 
Sudak (Andrzejewo), III -Eliza 

Mroczkowska (Akademia Szacho­
wa Sobocińscy w Łomży). 

Chłopcy do lat 10: I miejsce 
- Tomasz Obrycki (KS Elbrus 
Łomża), II - Kazimierz Wysocki 
(MUKS Stoczek Białystok), III -
Michał Dziądziak (Grajewo). 

Chłopcy do lat 16: I miejsce 
- Jakub Żurawicki (MUKS Fidei 
Węgrów), II - Szymon Ptaszyński 

(MUKS Stoczek Białystok), III - Ja­
kub Firmuga (SP 7 Łomża). 

Chłopcy powyżej lat 16 i męż­
czyźni: I miejsce - Karol Milew­

ski (MUKS Stoczek Białystok), II 

- Tomasz Ołowski (Ołowskie), III 

- Sławomir Ołowski (Ołowskie), 

IV - Karol Płocha (GOK Czyżew). 

Sędzią turnieju był Sławo­
mir Sobodński, a kierowniKiem 
Krzysztof Kupniewski. 

W pierwszyeh meczach run­
dy wiosennej (rewanżowej) I gru­
py III ligi ŁKS 1926 Łomża prze­
grał ze Zniczem Biała Piska O - 3, 
a Olimpia Zambrów zremisowała 
z Huraganem Morąg 2:2. Po 18 ko­

lejkach Olimpia zajmuje 11 pozy­
cję w tabeli. ŁKS, niestety, ostatnią· 

Wissa gotowa 
"W okresie przygotowawczym 

rozegraliśmy osiem sparingów: dwa 
z drużynami Ligi Okręgowej (Śniar­
dwy Orzysz, Sokół Sokółka), trzy 
z III ligi (Mazur Ełk, Olimpia Za­
mbrów, ŁKS Łomża) oraz z junio­
rami ŁKS Łomża i aklasową Narwią 
Ostrołęka. Pięć meczy wygraliśmy, 
dwa przegraliśmy i jeden zremi­
sowaliśmy z rezultatem w bram­
kach 15:14. O dobrą grę piłkarzy 
jestem spokojny, natomiast wynik 
w sporcie jest zawsze sprawą otwar­
tą'; podsumował przygotowania do 
wiosennej rundy IV ligi trener Wis­
sy Szczuczyn Marcin Gałązka. 

Młody talent 

Michał Jerzy Karwowski ze 
Szczuczyna 18 marca skończył 7 lat 
i już dobrze gra w szachy (pisaliśmy 

o tym, "Kontakty'; nr 9), piłkę, pa­
sjonuje się kolarstwem i lubi szko­

łę! Samodzielnie nauczył się czytać, 
a w wieku 3 lat liczył do dwunastu 

po angielsku. W ubiegłym roku, 
w czasie otwarcia ścieżki rowero­

wej w Szczuczynie, Michał przeje­

chał z tatą 20 km na rowerze, który 

otrzymał od rodziców dzień wcze­
śniej . Na 7 urodziny dostał od mamy 

tort z Rolando. "Kontakty" życzą Ci, 
Michale, wielu życiowych zwycięstw! 
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